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SKŁAD 
OPAŁU
PRESSPOL II

· KOSTKA 
· ORZECH
· EKOGROSZEK
· PELLET 
WYRY (TEREN GIGU) 

UL. PSZCZYŃSKA 48 Atel. 536 512 512
www.PRESSPOL2.pl ZAPRASZAMY OD 8.00 DO 17.00 

W SOBOTY OD 8.00 DO 13.00

¾ Droga strachu

¾ Starostwo Travel

¾ Na zdrowie!

¾ Rodzinne  
pożegnanie lata

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

JEST ROBOTAJEST ROBOTA

Pandemia miała wywołać kryzys gospodarczy i falę bezrobocia, ale - jak się okazuje  
- wcale nie jest tak źle. GUS opublikował najświeższe dane o rynku pracy w kraju, regionach  
i powiatach. Nasze województwo zajmuje drugiej miejsce w Polsce. Natomiast  
w wewnętrznej rywalizacji śląskich powiatów mikołowski zajmuje wysokie, trzecie miejsce. 
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Od ponad ćwierć wieku 
w jakiś sposób uczest-
niczę w życiu towa-

rzyskim naszego województwa i pro-
szę mi wierzyć, że 60 proc. energii wy-
twarzanej podczas politycznych spo-
rów to para idąca w medialny gwiz-
dek. Przed kamerami politycy prężą 
muskuły i obrzucają swoich przeciw-
ników błotem, bo oczekują tego spra-
gnieni igrzysk wyborcy. Kiedy kurty-
na opada, politycy normalnieją. Dla-
tego dosyć obrzydliwa jest nagonka 
jaką Platforma Obywatelska i część 
spolegliwych dziennikarzy uruchomi-
ła przeciwko Tomaszowi Siemonia-
kowi za jego udział w imprezie z po-
litykami PiS. Sztuczne kreowanie ta-
kich wojen jest poniżej wszelkiej kry-
tyki. W mojej dalszej rodzinie doszło 
ostatnio do ślubu, gdzie pan młody był 
zagorzałem kibicem Ruchu Chorzów, 
a bracia pani młodej to fani Górnika 
Zabrze. Gdyby kierowali się logiką Tu-
ska to powinni zerwać zaręczyny albo 
zatłuc się na weselu sztachetami. Na 
szczęście kibice mają więcej rozsądku 
od niektórych polityków. A swoją dro-
gą Siemoniak przyniósł wstyd i sro-
motę mojemu rocznikowi. Wiadomo, 
że urodzeni w 1967 to fajne chłopaki 
są. Jak imprezują to nie po to, aby się 
z tego tłumaczyć. Tymczasem Siemo-
niak dokonał żenującej, publicznej sa-
mokrytyki, a z opałów musiała go ra-
tować teściowa i w dodatku nie wła-
sna, ale partyjnego szefa. Jak taki bo-
jaźliwy i miękki człowiek mógł zostać 
ministrem obrony? Dobrze, że w tym 
czasie nie wybuchła jakaś wojna. 

Jerzy
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Popołudnie, kiedy przestał dzia-
łać facebook miałam pecha 
spędzić w towarzystwie osób 

uzależnionych od mediów społeczno-
ściowych. Żal było na nich patrzeć.  
W kółko odświeżali aplikację, wy-
dzwaniali do innych, też pogrążonych 
w żałobie przyjaciół. Na końcu wyła-
dowali złość na mnie, ponieważ nie 
przeżywałam z należną powagą tego 
wstrząsającego wydarzenia. Uznali, że 
jestem nienowoczesna choć nie dostrze-
gli, że sami są zdziecinniali i infantylni, 
bo swój psychiczny dobrostan uzależnili 
od internetowej aplikacji. Tak właśnie 
działają używki. Komuś wystarczy 
wypicie kieliszka wina do obiadu, aby 
wprowadzić się w dobry nastrój. Inny 
musi walnąć pół litra z rana, aby ja-
koś przetrwać dzień. Jeśli ktoś traktuje 
facebook jako użyteczny komunikator 
i platformę do wymiany informacji, to 
jest OK. Natomiast nie jest normalne 
spędzanie całych godzin przed ekranem, 
relacjonowanie na fb każdej godziny ży-
cia i nałogowy przymus komentowania 
innych wpisów. Facebooka nie lubię za 
jego hipokryzję. W cieniu awarii znala-
zły się rewelacje Frances Haugen, byłej 
pracownicy tego koncernu, która zezna-
wała przed amerykańskim Senatem. 
Oto jej słowa. Dedykuję je znajomym, 
którzy 4 października zafundowali mi 
„uroczy” wieczór: Produkty Facebooka 
szkodzą dzieciom, zaogniają podziały  
i osłabiają demokrację. Przywódcy firmy 
wiedzą, jak uczynić Facebook i Insta-
gram bezpieczniejszymi, ale nie wpro-
wadzą koniecznych zmian, bo przedkła-
dają swoje ogromne zyski ponad ludzi. 

Beata

Julia Kloc-Kondracka i jej ojciec 
jechali z Mikołowa w stronę Gli-
wic. Do wypadku doszło mniej 

więcej na wysokości hotelu ODR. 
Osobowa skoda z niewyjaśnionych 
przyczyn zjechała na przeciwległy 
pas ruchu i uderzyła w nich czołowo. 
Przody obu samochodów zwinęły się 
w harmonijkę. To cud, a raczej zasługa 
mocnych blach starego volvo, że radna 
z ojcem przeżyli i wylądowali w szpi-
talu. Dwa tygodnie wcześniej, niewiele 
dalej od tego miejsca, śmierć pod ko-
łami poniosła kobieta. 

To nie jest czarna seria, ale norma 
na mikołowskim odcinku DK 44. 

To najgorsza droga w powiecie  
i jedna z gorszych w województwie.  
W ubiegłym roku policja wyjeżdża-
ła tam do wypadków 133 razy, ale 
był to czas covidowych ograniczeń  
i mniejszego ruchu na ulicach. W 2019 
zanotowano 168 interwencji. Ozna-

cza to minimum dwa wypadki 
w tygodniu. Mieszkańcy Śmiłowic 
i Borowej Wsi są przyzwyczajeni do 
syren alarmowych, a będą je słyszeć 
coraz częściej. Oba sołectwa to cenio-
ne wśród developerów tereny miesz-
kaniowe i inwestycyjne. Jak grzyby 
po deszczu wyrastają tu nowe, coraz 
większe osiedla i strefy przemysłowe,  
a wraz z nimi tysiące kolejnych użyt-
kowników ul. Gliwickiej. 

Czy można coś zrobić dla popra-
wienia bezpieczeństwa na tej drodze 
strachu? 

Wieści nie są optymistyczne. Z tego, 
co wiemy, Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad nie planuje 
tutaj w najbliższym czasie żadnych in-
westycji. Władze Mikołowa i powiatu 
umywają ręce, bo to nie jest ich droga. 
Jedynym wyjściem wydaje się budowa 
obwodnicy Mikołowa, służącej miesz-
kańcom do komunikacji lokalnej. 

Najwyższy czas, aby samorządowcy 
zaczęli się oswajać z tym pomysłem. 
Jest to zadanie skomplikowane, cza-
sochłonne i kosztowne, wymagają-
ce zaangażowania lokalnych władz  
i przychylności rządu. Coś trzeba 
jednak zrobić, aby ludzie przestali na  
ul. Gliwickiej tracić zdrowie i życie. 

W poważnym wypadku na ul. Gliwickiej, w Mikołowie - 
Śmiłowicach, poszkodowana została Julia Kloc-Kondracka, 
radna Sejmiku Województwa Śląskiego. Dwa tygodnie 
wcześniej, kilkaset metrów od tego miejsca, pod kołami 
auta zginęła kobieta. To nie jest czarna seria, ale norma na 
mikołowskim odcinku DK 44. 

W dwa dni po wypadku na pro-
filu fb Julii Kloc-Kondrackiej 
ukazał się wpis:

Na godzinę przed wypadkiem, 
razem z Tatą spotkaliśmy na rynku 
w Mikołowie dobrą znajomą. Ojciec 
pochwalił się, że właśnie znalazł na 
ulicy monetę. Znajoma zażartowała, 
że na pewno tego dnia będziemy mie-
li szczęście. Dopiero teraz dochodzi do 
mnie, jak prorocze były jej słowa.

Droga Droga 
strachustrachu



Dodatkowo możemy poszczycić się 
kolekcją obrazów śląskich malarzy in-
tuicyjnych ze Stowarzyszenie Barwy 
Śląska, które zdobią ściany restau-
racji, a ich właścicielem jest Fun-
dacja im. S. Trefonia. Za każdym 
razem odwiedzając naszą restau-
rację możecie poznać sztukę kuli-
narną na talerzu i podziwiać sztu-
kę malarstwa na obrazach.

Organizujemy wesela, roczki, chrzty, 
rodzinne spotkania w gronie najbliż-
szych, imprezy integracyjne oraz każde przy-
jęcie o jakim Wam się zamarzy. 

Każdy event zorganizowany w naszej restauracji to 
niezapomniana impreza, która na długo pozostaje  
w pamięci.

Szukacie dobrego i smacznego cate-
ringu? Tutaj również możemy Wam 

pomóc. Sprostamy każdemu wy-
zwaniu.

„Barwy Śląska” to również lun-
che oraz posiłki regeneracyjne, 
które rozwozimy od poniedziałku 
do piątku, do firm oraz osób pry-

watnych - wystawiamy faktury VAT. 
Lunche można zawsze zamawiać  

w danym dniu do godziny 10.30, a my 
dowieziemy je do 13.30.

Jednak to co nas wyróżnia to lunch dietetyczny  
z obliczoną wartością kaloryczną i poradą dietetyka.

Nie masz czasu na gotowanie? Szukasz dobrej 
diety? Odchudzaj się z naszymi lunchami.

Gliwicka 158A, 43-190 Mikołów | tel: 32/ 226 78 72 | mobile: +48 530 435 149 | email: recepcja@sjestahotel.pl | ad.barwyslaska@gmail.com
godziny otwarcia restauracji: od 12 do 20 | śniadania od pon do pt: od 6 do 11 | śniadania w weekendy i święta: od 7 do 11 | hotel: 24 h/7

POZNAJ Z NAMIPOZNAJ Z NAMI

dawniej „Sjesta” to miejsce, które od ponad 30 lat wpisane jest 
w krajobraz Mikołowa i regionu, a od czerwca oficjalna, nowa 
nazwa restauracji. Kuchnia tworzy „sezoNOVE” dania opierając 

się na klasycznych recepturach naszej rodzimej kuchni śląskiej, jak również 
czerpiąc wiedzę i przepisy od naszych sąsiadów. Menu opiera się na świeżych - 
sezonowych - produktach oraz doświadczeniu naszego, całego zespołu.

Zmieniamy się „sezoNOVO” 
- każda pora roku to inne produkty i dania. 

n Nasze miejsce to również baza noclegowa 
posiadająca 13 pokoi: 1, 2 i 3 osobowych.

n Każdy pokój posiada łazienkę, TV, ręczniki, 
kosmetyki do mycia oraz wodę do picia.

n Część pokoi posiada balkon.

n Lunch z dowozem dla firm.
n Posiłki regeneracyjne dla pracowników.

23-24 PAŹDZIERNIKA
SMAKI NIEMIECKIEJ KUCHNI: CURRY WURST, BIER BREZELN, WURST I... PIWO

REKLAMA
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Trzy lata temu zamieściliśmy w na-
szej gazecie artykuł zatytułowany 
„Starostwo Travel”. Opowiadał, jak 

grupa powiatowych radnych i urzędników 
wybrała się do zaprzyjaźnionego powiatu 
Neuss. Początkowo chcieli pojechać wynaję-
tym busem, ale zdecydowali się w końcu na 
samolot. Kto bogatemu zabroni zwłaszcza, że  
i tak płacą za to podatnicy. W tym roku, 
dzięki fantazji naszych samorządowców, 
znów możemy wrócić do tego tematu. Part-
nerskiej współpracy powiatu mikołowskiego 
z Neuss stuknęło właśnie ćwierćwiecze. 

Samorządowcy nie 
przepuszczają takich okazji  
i postanowili wspólnie,  
w Niemczech uczcić jubileusz.

Gospodarze sfinansowali pobyt, ale dojazd 
nasi musieli sobie zorganizować we własnym 
zakresie. Delegacja liczyła 31 osób, reprezen-
tujących starostwo i gminy tworzące powiat. 
Teoretycznie taka ekipa mogłaby wynająć wy-

godny autobus wycieczkowy i poświęcić po-
dróż na integrację. Przecież każdy pamięta au-
tobusowe przyśpiewki, w tym kultowe „Panie 
szofer gazu, bo pół litra jest w garażu”. Podróż 
upłynęłaby przyjemnie i przede wszystkim 
tanio. Samorządowcom tak się jednak spodo-
bał nasz artykuł z 2018 r., że postanowili nie 
zawieść oczekiwań redakcji i napisali ciąg dal-
szy. Zgodnie z powiatową tradycją ruszyli do 
Neuss na bogato, czyli samolotem. 

Na czele delegacji stał starosta Mirosław 
Duży, równocześnie powiatowy lider oraz 
członek władz wojewódzkich Platformy Oby-
watelskiej. Jak wiadomo, od powrotu Donalda 
Tuska w partii panuje popłoch i każdy dzia-
łacz szuka sposobu na przetrwanie. 

Duży poszedł na całość  
i postanowił skopiować 
pijarowe manewry  
samego szefa PO. 

Dzięki telewizji publicznej co drugi dzień 
możemy oglądać sławne przemówienie 

Tuska wygłaszane z głowy i po niemiecku. 
Właśnie tym tropem poszedł nasz starosta. 
Duży bez kartki czy tromptera przemó-
wił do Niemców w ich ojczystym języku. 
Wrażenie było tak ogromne, że słuchacze 
nawet się nie zorientowali, kiedy podczas 
historycznych odniesień pomylił premiera 

Mazowieckiego z Mora-
wieckim.

Wśród polskiej dele-
gacji zwracała na siebie 
uwagę także Aleksandra 
Czech, dyrektorka Za-
kładu Usług Wspólnych 
w Mikołowie, a prywat-
nie partnerka burmi-
strza Stanisława Piechuli.  
W Neuss wystąpiła w po-
dwójnej roli, za co należą 
jej się podwójne brawa. 

Z tego co 
wiemy życie 
towarzyskie 
podczas 
wycieczki nie 
kwitło, jak bywa 
czasami przy 
takich okazjach. 

Przede wszystkim 
Niemcy - jak to Niem-
cy - zaplanowali każdą 

minutę pobytu. A z drugiej strony - jak się 
dowiedzieliśmy - przed nadmiernym speł-
nianiem toastów skutecznie powstrzymywa-
ła niektórych perspektywa trafienia na łamy 
„Naszej Gazety”. Cieszymy się, że możemy 
mieć przynajmniej taki wkład w pomyślny 
rozwój stosunków polsko-niemieckich. 

W obecnych cza-
sach jeśli nie ma 
na co albo na ko-

go zwalić winy, to wskazuje się 
palcem na pandemię. Taki też 
jest oficjalny powód nie zor-
ganizowania w tym roku Dni 
Mikołowa. Władze troszcząc 
się o bezpieczeństwo zdro-
wotne obywateli dały szla-
ban na plenerowe balowanie.  
W tej przezorności Mikołów 
jest trochę osamotniony. To 
prawda, że w ubiegłym roku 
z powodu obostrzeń sanitar-
nych nigdzie nie zorganizowa-
no dni miasta, ale teraz wiele 
samorządów nadrabia zaległo-
ści, a na całość poszło, m.in. 
Zabrze z tradycyjnymi Skarb-
nikowymi Godami. Wiadomo, 
koronawirus wciąż jest groź-

ny, ale latem jego skala opa-
dła, a poza tym coraz wię-
cej ludzi jest zaszczepionych. 
Podczas wielu imprez plene-
rowych wprowadzono też za-
sadę wpuszczania tylko osób  
z certyfikatami covidowymi 
albo negatywnymi wynikami 
testów. Mikołów nie skorzy-
stał z tych możliwości i zrezy-
gnował ze święta miasta, choć 

była to zawsze impreza huczna  
i wielodniowa. Zawiedzonych 
mieszkańców możemy po-
cieszyć, że w przyszłym roku 
wypada 800-lecie Mikołowa 
więc nie obejdzie się bez im-
prez plenerowych. Natomiast  
w 2023 roku można się spo-
dziewać takiego balu, że klę-
kajcie narody. Wiadomo, wy-
bory samorządowe...

REKLAMA

Starostwo Travel odcinek IIStarostwo Travel odcinek II
u Delegacja powiatu mikołowskiego wyruszyła  

z bratnią wizytą do Neuss w Niemczech. Wybrali 
się na bogato - samolotem i w 31 osób. 

Nie żyje bal...
Wszędzie wokół balują, a w Mikołowie nie zorganizowano w tym roku 
święta miasta, choć była to zawsze huczna i wielodniowa impreza. 

W Zabrzu to się potrafią bawić.

Starosta Mirosław Duży, niczym sam Donald Tusk, 
przemówił do Niemców w ich ojczystym języku.

ŚLADEM
NASZYCH

PUBLIKACJI



Pisaliśmy o tym we wrześnio-
wym wydaniu „Naszej Ga-
zety”. Mirosław Chmiel jest 

prezesem Stowarzyszenia Wymy-
ślanka, które broni praw mieszkań-
ców żyjących w pobliżu mikołow-
skiej strefy przemysłowej w dziel-
nicy Nowy Świat. Nie jest to łatwe 
sąsiedztwo. Dwa lata temu w jednej  
z hal wybuchł ogromny pożar, któ-
ry gasiło prawie 50 zastępów stra-
żackich. Tylko dzięki ich błyska-
wicznej reakcji ogień nie strawił też 
budynków mieszkalnych. Chmiel 
walczy, aby władze miasta i powia-
tu uregulowały zasady współegzy-
stencji mieszkańców i przedsiębior-
ców. Aby ludzie nie musieli się skar-
żyć na sąsiedztwo fabryk. Dzięki je-
go interwencjom w mikołowskiej 
strefie przemysłowej często gosz-
czą kontrole instytucji dbających  

o przestrzeganie norm środowisko-
wych. Niektórzy przedsiębiorcy zo-
stali zmuszeni, m.in. do ogranicze-
nia hałasu w procesach produkcyj-
nych. Siłą rzeczy, prezes Wymyślan-
ki nie w każdym środowisku ma fa-
nów. Deptanie po odciskach boga-
tym i wpływowym ludziom nie za-

wsze dobrze się kończy. Tak też się 
stało w tym przypadku. 

Prokurator z Mikołowa 
oskarżył Mirosława 
Chmiela o stalking 
wobec jednego  
z przedsiębiorców. 

Grozi za to 
od 6 miesię-
cy do 8 lat 

więzienia.  
W akcie oskar-

żenia był też wątek „Naszej 
Gazety” i publikacji na temat 

działalności Stowarzyszenia Wy-
myślanka. Nie wiemy, jakie były in-
tencje prokuratura, ale jeśli chciał 

ograniczyć działalność 
organizacji społecz-
nych i wolność me-

diów, to chyba trochę 
pobłądził albo pomylił ad-

resy. W ostatnim czasie 
tak zwany aktywizm spo-
łeczny stał się modny ale 
- niestety - przybiera 
karykaturalne i agre-
sywne formy. „Spo-
łecznicy” upra-
wiają chuliganer-
kę na ulicach, de-
wastują przestrzeń pu-
bliczną, zalewają internet falą hejtu 
i wulgaryzmów. Wiele takich przy-
padków uchodzi na sucho, bo pro-

kuratorzy przymykają oko i nie sta-
wiają zarzutów. 

Mirosław Chmiel jest 
społecznikiem z innej, 
starej bajki. 

Gromadzi i sam tworzy doku-
menty, koresponduje z instytucja-
mi dbającymi o porządek prawny, 
organizuje społeczność lokalną. Ta-
kiemu człowiekowi jest łatwo sta-
wiać zarzuty bo wiadomo, że człon-
kowie Stowarzyszenia Wymyślanka 
w obronie swojego szefa nie przy-
kują się łańcuchami, nie położą na 
ulicach, ani nie będą wściekle blu-
zgać przed kamerami. Gdyby do-

szło do procesu i skazania Mi-
rosława Chmiela, mielibyśmy 
w Mikołowie niebezpieczny, 
prawny precedens, który za-
pewne odbiłby się medialnym 

echem. Na szczęście Sąd Rejonowy 
w Mikołowie stanął na wysokości 
zadania i uwolnił Chmiela z proku-
ratorskich zarzutów. 

W przyszłym ro-
ku Mikołów ob-
chodzić będzie 

800-lecie. Już teraz przecie-
kają do mediów sensacyjne 

pomysły władz miasta, jak 
uczcić tę rocznicę. Prawie 
sto tysięcy złotych pójdzie 
na rzeźby z brązu. Ma się po-
jawić, m.in. Rafał Wojaczek 

na ławeczce. Nie wszyst-
kim się ten pomysł podoba, 
ze względu na mało wycho-
wawczy tryb życia, jaki pro-
wadził poeta. Nikt mu jed-

nak nie może odmówić ta-
lentu i sławy jednego z naj-
bardziej znanych mieszkań-
ców w historii Mikołowa. 
Czy równie rozpoznawalne 
i znamienite są... kozy? Zda-
niem magistratu tak, bo przy 
jednej z fontann ma stanąć 
brązowe stadko tych sympa-
tycznych zwierząt. Niektórzy 
radni podeszli do tego po-
mysłu ze średnim entuzja-
zmem. 

- Nasi przodkowie mieli 
wyższe aspiracje, gdyż w her-
bie umieścili rycerza. To może 
umieśćmy w nim kozy, a hej-
nał zastąpmy ich beczeniem - 
mówiła podczas wrześniowej 

sesji radna Stanisława Haj-
duk-Bies. 

Mimo jej protestów radni 
większością głosów zaapro-
bowali ten plan. W interne-
cie od razu pojawiły się spe-

kulacje, że instalację nale-
ży rozszerzyć o capa pilnu-
jącego koziego stadka. Jeste-
śmy przeciw. Cap się źle ko-
jarzy. Proponujemy koziołka 
matołka. 

5www.naszagazeta.infoBIEG PRZEZ PL� TKI

ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Sąd rychliwy 
i sprawiedliwy

Nasz koziołek mądra głowa błąka się po 
całym świecie, aby dojść do Mikołowa

u Mirosław Chmiel, lider 
Stowarzyszenia Wymyślanka, 
został przez Sąd uniewinniony 
z prokuratorskiego zarzutu 
stalkingu wobec jednego  
z przedsiębiorców. 
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Analizując skutki pandemii dla 
finansów samorządowych ko-
mentatorzy skupiają się najczę-

ściej na stronie dochodowej. Szacują,  
w jakim stopniu utrudnienia w funk-
cjonowaniu gospodarki uderzyły miasta  
i powiaty po kieszeni. To oczywiście bar-
dzo ważna wiedza, ale nie zapominajmy, 
że skutki pandemii odnoszą się także do 
strony wydatkowej. Trudno je oszacować 

dokładnie, a nawet wyliczyć wszystkie 
sektory, w których dodatkowe wydatki 
się pojawiły. Może to odnosić się na przy-
kład do oświaty, gdzie nadprogramowe 
koszty wywołało organizowanie zajęć on-
line, a potem przygotowanie pracy szkół 
po powrocie dzieci do klas.

- Tym razem przyjrzymy się jednak 
wydatkom najbardziej bezpośrednio po-
wiązanym ze zwalczaniem pandemii 

- na służbę zdrowia. Wprawdzie więk-
szość kosztów bieżących pokrywa NFZ, 
ale wiemy, że w niektórych sytuacjach 
udział budżetów samorządowych jest 
znaczący. W mediach opisywane by-
ły spektakularne przypadki włączania 
się Jednostek Samorządu Terytorialne-
go w zakupy dodatkowego sprzętu czy 
środków ochrony sanitarnej. Próbujemy 
znaleźć odpowiedź na pytanie, jaki był 

wymiar liczbowy (finansowy) tego zaan-
gażowania. Czy wpłynęło ono znacząco 
na strukturę wydatków samorządowych? 
- piszą eksperci pisma samorządu tery-
torialnego „Wspólnota”, które przygo-
towało „zdrowotny” ranking. Wypa-
dliśmy rewelacyjnie. Sklasyfikowano 
314 powiatów, a mikołowski zajmuje  
12 miejsce, najwyższe z województwa 
śląskiego. 
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Pozycja powiatów z województwa śląskiego w ogólnopolskim rankingu. 
Miarą klasyfikacji jest procentowa zmiana wydatków bieżących na ochronę 
zdrowia w 2020 roku w stosunku do średniej z lat 2017-2019.

Na zdrowie!Na zdrowie!
u W stosunku do średniej z lat 2017-2019 w ubiegłym, pandemicznym roku 

powiat mikołowski wydał aż o 168 proc. więcej na ochronę zdrowia.  
W ogólnopolskim rankingu to najlepszy wynik z województwa śląskiego. 

Polska średnia szczepień prze-
ciwko COVID-19 przebiła 
wreszcie barierę 50 proc. 

Cóż z tego, skoro przyspiesza też 
liczba nowych zachorowań i przy-
padków śmiertelnych. Oznacza to, 
że z czwartą falą koronawirusa nie 
ma żartów. Jeśli chodzi o szczepie-
nia to nasz powiat nie spisuje się 
źle. Największa w tym zasługa Mi-
kołowa, który należy do pierwszej 
dziesiątki najlepiej zaszczepionych 
miejscowości województwa ślą-
skiego.

Wieści ze szczepionkowego frontu

Polska Woj. śląskie Powiat 
mikołowski

Mikołów Łaziska 
Górne

Wyry Ornontowice Orzesze

50,98

47,1

52,0
53,18

56,9

52,7 52,7
51,1



Katar, kaszel, ból gardła, 
obrzęk węzłów chłonnych, 
utrata apetytu, podwyższo-

na temperatura i zmęczenie to obja-
wy, które dopaść nas mogą nie tyl-
ko zimą lub późną jesienią, ale tak-
że coraz częściej wiosną i latem. Do 
głównych przyczyn tego stanu mo-
żemy zaliczyć obniżenie odporności 
wywołane niezdrowym stylem życia, 
niedoborami, silnym stresem oraz 
obecnością toksyn w naszym orga-
nizmie. Tutaj ważna uwaga - Jeśli 
odczuwasz powyższe objawy, a stan 
twojego samopoczucia nie popra-
wia się, a do tego czujesz silny ucisk  
w okolicach zatok, a w gardle poja-
wia się specyficzna wydzielina, skon-
taktuj się z lekarzem w celu wyklu-
czenia innych dolegliwości, takich 
jak np. zapalenie zatok. 

Ciepła woda,  
przyprawy i dieta

Żeby uporać się z przeziębieniem 
trzeba jak najszybciej pobudzić układ 
odpornościowy, czyli naturalne me-
chanizmy obronne organizmu. 

- Po pierwsze zwróć uwagę na to 
co jesz. Jedz ciepłe, rozgrzewające da-
nia. Zwiększ spożycie cebuli, czosnku 
oraz imbiru. Do dań dodawaj przy-
prawy i zioła, które będą usuwa-
ły nadmiar śluzu z twojego organi-
zmu: pieprz cayenne, bertram, kar-
damon, goździki, cynamon i kurku-
mę. Pomagają one pozbyć się nad-
miaru śluzu z organizmu, mają dzia-
łanie przeciwzapalne i przeciwbakte-
ryjne - radzi Marta Frygier, dyplo-
mowany fitoterapeuta współpracują-
cy ze specjalistami w Polsce i za gra-

nicą, m.in. z Kliniką Medicor Can-
cer Centre oraz Instytutem Uncaria. 
- Pamiętaj też o piciu wody (najlepiej 
ciepłej). Woda pomaga w walce z tok-
synami i nawilża drogi oddechowe.  
Z diety wyklucz cukier, mleko i nabiał 
- ten ostatni wzmaga produkcję śluzu 
w organizmie, którego w trakcie prze-
ziębienia i tak mamy nadmiar - mó-
wi Marta Frygier.

W walce z przeziębieniem warto też 
sięgnąć po mieszanki ziołowe, do któ-
rych eksperci zielarstwa polecają do-
dać konopie siewne.

- Do klasycznych receptur dodaje-
my susz konopny, który zawiera pełne 
spektrum aktywnych związków i otrzy-
mujemy wspaniałe, zdrowotne napary 
- mówi Marta Frygier.

- Konopie siewne działają przeciw-
zapalnie i przeciwwirusowo oraz po-
budzają układ immunologiczny i en-
dokannabinoidowy. Kiedy te układy 
są aktywne, organizm sam zaczyna 
się bronić - dodaje Ewa Melania Gryt, 
założycielka i ekspertka marki Dobre-
Konopie.

Inhalacje i sen

Wspomagająco na drogi odde-
chowe działają inhalacje, do których 
możemy wykorzystać olejki aroma-
terapeutyczne. Możemy użyć olejku 
lawendowego, który wzmocni od-
porność, ułatwi zasypianie i złagodzi 
napady kaszlu. Olejek z eukaliptu-
sa oraz mięty pieprzowej zmniejszy 
ilość zalegającej wydzieliny. Z kolei 
olejek z drzewa herbacianego oraz 
melisy zapobiegną wtórnym zakaże-
niom bakteryjnym. Ważnym sprzy-
mierzeńcem walki z chorobą jest od-
poczynek. Większa ilość snu przy-
spieszy leczenie i regenerację orga-
nizmu.

Naturalne receptury  
na przeziębienie 

Mieszanka na katar
n susz konopny 

(Cannabis Sattiva L.)
n owoc dzikiej róży
n kora wierzby

n kwiatostan lipy
n kwiat bzu czarnego
n kwiat słonecznika
n ziele wiązówki
Wymieszaj równe części powyż-

szych ziół w jednym naczyniu. Ły-
żeczkę ziół zalej szklanką wody i za-
parzaj pod przykryciem 30 minut. 
Szklankę takiego naparu posłodzone-
go sokiem malinowym pij dwa - trzy 
razy dziennie. 

Mieszanka na zapalenie gardła
n susz konopny 

(Cannabis Sattiva L.)
n kwiatostan lipy
n koszyczek rumianku pospolitego
n liść maliny
n korzeń prawoślazu
n korzeń biedrzeńca, liść szałwii,

 liść mięty pieprzowej
Wymieszaj równe części powyż-

szych ziół w jednym naczyniu. Ły-
żeczkę ziół zalej szklanką wrzącej wo-
dy i zaparzaj pod przykryciem 30 mi-
nut. Szklankę naparu pij dwa razy 
dziennie po jedzeniu.

DIETA, ZIOŁA I KONOPIE 
Katar, kaszel, ból gardła, obrzęk węzłów chłonnych, 
utrata apetytu, podwyższona temperatura i zmęczenie 
to przykre objawy przeziębienia. Szybko i skutecznie 
wyleczymy się z nich ziołami i... kwiatami konopi.

W WALCE Z PRZEZIĘBIENIEM - RADZI FITOTERAPEUTA

REKLAMA
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Dlatego koniecznie 
rozważ dołącze-
nie do Quatromon-

dis - Czterech Światów Hu-
gona Yorcka i spędź te ferie  
w doborowym towarzystwie 
w kompleksach zamkowych 
w Krasiczynie czy Baranowie 
Sandomierskim.

Zimowiska dla 
fanów Harry’ego 
Pottera!

Świat Czarodziejów to naj-
lepsze miejsce dla fanów Har-
ry’ego Pottera i innych czaro-
dziejów, dla fanów literatu-
ry i filmu fantasy, gdzie szata, 

różdżka i niezwykłe artefakty 
kreują ciekawą fabułę. Podob-
nie jest u nas w Quatromon-
dis - Czterech Światach Hugo-
na Yorcka. Uroczyste kolacje 
przy świecach, nocne obser-
wacje nieba oraz mnóstwo tur-
niejów. Warsztaty, zajęcia i im-
prezy odbywają się w malowni-
czych zamkach, w wytwornych 
salach, tajemniczych krużgan-
kach i lochach, a aktywno-
ści sportowe na świeżym po-
wietrzu w przepięknej scenerii 
starych drzew w kompleksach 
parkowych. Każdy czarodziej 

otrzymuje specjalną pelerynę, 
drewnianą różdżkę oraz „Pa-
miętnik Podróżnika”, w którym 
może zapisywać wspomnienia 
ze spotkań z ciekawymi profe-
sorami, czyli wychowawcami.

Zimowiska dla dzieci, 
zimowe obozy dla 
młodzieży

Nasze zimowiska wyróż-
niają się nie tylko lokaliza-
cją, ale przede wszystkim cie-
kawym programem, dostoso-
wywanym do wieku uczestni-

ków, co jest możliwe dzięki za-
angażowanym wychowawcom  
i czujnym kierownikom wypo-
czynku. Komplekso- 
we przygotowa-
nie: od scena-
riusza do za-
kupu naj-
drobnie j-
szych po-
mocy, materia-
łów plastycznych, 
strojów, sprzętu au-
diowizualnego oraz czas spę-
dzany rzeczywiście z uczest-
nikami, daje pozytywne rezul-

taty w postaci dobrych wspo-
mnień oraz, co ważniejsze, wy-
marzonej integracji „na żywo”. 

Młodzież wybiera zi-
mowiska z Hugo-

nem Yorckiem 
głównie przez 
niesamowi-
tą atmosfe-

rę, dobry kon-
takt z wycho-

wawcami oraz ar-
cyciekawe imprezy 

wieczorne - gry strategiczno- 
terenowe, z których organiza-
tor słynie.

Odkryj Nasze Cztery Światy: quatromondis.pl | Telefon: 504 540 004 | E-mail: kontakt@czteryswiaty.pl

Tak! Do zamku!

Zimowisko to niekoniecznie narty, góry  
i snowboard. Fantastyczna zimowa przygoda 
czeka również w zamkach! Ferie w zamku 
to doskonały pomysł, by zrelaksować się od 
nauki szkolnej, odpocząć od telefonu  
i codziennych zmartwień.

NA ZIMOWISKO?NA ZIMOWISKO?

Często piszemy na naszych ła-
mach o imprezach organizo-
wanych przez Miejski Ośrodek 

Kultury w Orzeszu. To jedna z najpręż-
niej działających placówek nie tylko  
w naszym powiecie, ale i całym regionie. 

Wśród wielu kulturalnych i eduka-
cyjnych aktywności - MOK jest także 
partnerem Programu NIEPODLEGŁA. 
W jego ramach odbył się spektakl „Uto-
piec” Teatru Naumionego.

To bajka oparta na legendach, pre-
zentująca fascynujący fragment śląskiej 
kultury. Czarująca baśń, rodem ze ślą-
skiego bestiariusza, w której artefak-

tem, wokół którego toczy się fabuła, 
są utopki, a starsze kobiety wcielają się  
w role przewodniczek po świecie rodzi-
mej mitologii. Spektakl pełen interak-
cji, wzbogacony teatrem cieni, lalkami,  
w nieszablonowy sposób nawiązywał do 
historii utopków, pokazując ich wcale 
niejednoznaczną naturę. Podczas spek-
taklu widzowie mieli okazję zapoznać 
się z jedną ze śląskich legend, pełniącą 
ważną rolę w mitologii naszego regionu. 

Dofinansowano ze środków Programu 
Wieloletniego NIEPODLEGŁA 

na lata 2017-2022 w ramach Programu 
Dotacyjnego„Niepodległa”.

POD NASZYM PATRONATEM

Utopiec w Orzeszu

Grupa 20 uczniów Zespołu 
Szkół Ponadpodstawo-
wych w Ornontowicach 

rozpoczęła praktyki zawodowe  
w stolicy Andaluzji. Ci młodzi lu-
dzie na co dzień kształcą się w za-
wodach: technik ekonomista, tech-

nik weterynarii, technik ogrodnik, 
technik żywienia i usług gastrono-
micznych oraz technik hotelarstwa. 
W ramach uczestnictwa w progra-
mie Erasmus+ przez trzy tygodnie 
będą szlifować kwalifikacje zawo-
dowe w słonecznej Sewilli. 

Z Ornontowic do Sewilli
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Krystyny nie tylko poma-
gają, ale także integrują 
społeczność naszego po-

wiatu. Organizują imprezy kultu-
ralne, gdzie pielęgnowana jest pol-
skość i śląskość. Bilans dziesięciu 
lat działania jest naprawdę impo-
nujący. Krystyny organizują, m.in. 
popularne imprezy charytatywne 
z cyklu „Nie zapomnij mnie”. Za-
wsze szykują niespodzianki z okazji 

Dnia Kobiet, Babci, Dziecka. Dwa 
razy do roku jeżdżą ze swoimi pod-
opiecznymi na turnusy rehabilita-
cyjne nad morze i w góry. Realizu-
ją dla osób starszych projekty zdro-
wotne. Można tak jeszcze wymie-
niać długo. Najważniejsze, że Kry-
styny są z nami i chcą dalej działać. 
Stowarzyszenie liczy 52 członków. 
Wszyscy razem i z zaproszonymi 
gośćmi świętowali swój jubileusz.

Zaszczepieni działkowcy z ROD 
1. Maja w Łaziskach Górnych 
wybrali się na tradycyjny, szó-

sty już spływ kajakowy doliną Małej 
Panwi. Nie zabrakło atrakcji na wodzie 
i na lądzie. 

Natomiast podczas obchodów Dnia 
Działkowca uroczyście otworzyli no-
wo wybudowaną wiatę. Do późnych 

godzin wieczornych trwała wspólna 
zabawa z duetem Optima - Krystyną 
i Edmundem Pucher.

Dekada z KrystynamiDekada z Krystynami
Stowarzyszenie Pomocna Dłoń Krystyn działa w naszym powiecie już od dziesięciu lat. To jedna z najprężniejszych 
organizacji charytatywnych i pomocowych. Działa na rzecz osób starszych, niepełnosprawnych i rodzin znajdujących się 
w trudnej sytuacji. Pomaga dzieciom i młodzieży. Wspiera tych, którzy tego potrzebują w różnych formach: finansowo, 
rzeczowo, organizując zbiórki, wyjazdy, zajęcia manualne, gimnastyczne, taneczne, spacery z kijkami itp.

KRYSTYNA ŚWIERKOT, 
założycielka i szefowa 
Stowarzyszenia
Pomaganie innym to nasza 
misja, pasja i sposób na 
dobre życie. Pamiętajmy,  
że każdy z nas tyle jest wart 
ile może dać innym.

Działkowcy się integrują
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów | www.mikolow.spolem.org.pl

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
tel. 32 22 62 912, email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
W KAŻDY PONIEDZIAŁEK - DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 PAŹDZIERNIKA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.10.2021 r.

Oferta ważna 16-31.10.2021 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

0,79

Bułka 
grahamka	

90gr

Bułka 
jogurtowa

79 gr

0,89

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19
Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 

Łaziska Górne, ul. Szkolna 14
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Chleb 
słonecznikowy	
400gr 2,69

Chleb 
cebulowy	
300gr

2,99

Frankfuterki 1kg

Wątrobianka 1kg

31,99
15,59

Pierś wędzona 
z indyka

1kg

34,99

Szynka z puszki
1kg

36,99
Passata - 
przecier 

pomidorowy
500gr

3,99

2,69

Groszek konserwowy 
400gr

2,99

Koncentrat 
pomidorowy 195gr

3,29

3,39

Pomidory 
krojone 400gr

REKLAMA

Sierpień i wrzesień to najlepszy 
czas dla plenerowych biesiad, fe-
stynów i imprez dożynkowych. 

W powiecie mikołowskim ten cykl 
tradycyjnie zamyka Piknik Rodzin-

ny, organizowany w Śląskim Ogro-
dzie Botanicznym przez Stowarzysze-
nie Rozwoju i Promocji Ziemi Miko-
łowskiej. Imprezie zawsze towarzyszy 
przegląd regionalnej twórczości arty-

IZABELA KLOC,  
poseł do Parlamentu 
Europejskiego,  
Grupa EKR
Postaram się, aby Europejscy 
Konserwatyści i Reformatorzy 
na stałe dołączyli do grona 
organizatorów pikniku.  
W Europie sporo się teraz 
dzieje. Jest o czym rozmawiać 
i debatować. Chciałabym, 
aby dzięki Europejskiemu 
Piknikowi Rodzinnemu ważne 
dyskusje nie omijały Ziemi 
Mikołowskiej. 

Rodzinne pożRodzinne pożegnanie lataegnanie lata
W organizację tradycyjnego pikniku rodzinnego w tym roku włączyła się grupa Europejskich Konserwatystów 
i Reformatorów w Parlamencie Europejskiego. EKR przygotował panel dyskusyjny na temat sytuacji rodziny 
we współczesnym świecie. Przez całą imprezę nad Śląskim Ogrodem Botanicznym w Mikołowie wisiały ciężkie, 
deszczowe chmury. Lunęło dopiero w kilka minut po zakończeniu pikniku.

Zbiorowe zdjęcie na koniec pikniku.

W panelu „Rodzina przyszłością Europy” wzięli udział (od lewej) Dariusz Domański - 
Śląski Wicekurator Oświaty, Ewa Gawęda - Senator RP, Agnieszka Jackowska - pedagog 
i doradca rodzinny, Marek Grabowski - socjolog i Prezes Fundacji Mama i Tata.
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REKLAMA

ADAM LEWANDOWSKI, 
prezes Stowarzyszenia 
Rozwoju i Promocji 
Ziemi Mikołowskiej.
Kiedy zaczynaliśmy przygodę 
z piknikiem rodzinnym, 
planowaliśmy imprezę 
integracyjną dla mieszkańców 
naszego powiatu. Teraz 
przyjeżdżają goście z całego 
Śląska, a nawet z Warszawy 
i Brukseli. Zbudowaliśmy 
dobrą markę promocyjną, 
która służy całemu 
powiatowi. 

Rodzinne pożRodzinne pożegnanie lataegnanie lata
stycznej, koncerty zespołów, zabawy 
dla dzieci i spotkania z ciekawymi lu-
dzi. Z roku na rok rośnie ranga i reno-
ma pikniku. W pierwszej edycji wzię-
li w nim udział głównie mieszkańcy 
powiatu mikołowskiego. W tym ro-
ku nazwę imprezy rozszerzono na Eu-
ropejski Piknik Rodzinny, a goście 
przyjechali, m.in. z Jastrzębia-Zdroju, 
Pszczyny, Wodzisławia, Bytomia, My-
słowic, a nawet z Warszawy i Bruk-
seli. Wszystko za sprawą Europej-
skich Konserwatystów i Reformato-
rów w Parlamencie Europejskim oraz 
śląskiej deputowanej tej grupy Izabe-
li Kloc. EKR przygotował panel dys-
kusyjny: „Rodzina przyszłością Euro-
py”. Wzięli w nim udział: Ewa Gawę-
da - Senator RP, Agnieszka Jackowska 
- pedagog i doradca rodzinny, Marek 
Grabowski - socjolog i Prezes Funda-
cji Mama i Tata oraz prowadzący de-
batę Dariusz Domański - Śląski Wice-
kurator Oświaty. 

Dyskutanci prezentowali swoje po-
glądy z różnych zawodowych i życio-
wych perspektyw. Wnioski płynące 
z ich przemyśleń miały jednak waż-
ny, wspólny mianownik: Europa musi 
powrócić do swoich korzeni cywiliza-

cyjnych i kulturowych. Nie możemy 
budować wspólnoty bez fundamen-
tów, a naszym priorytetem zawsze bę-
dzie silna i szczęśliwa rodzina. 

Na scenie wystąpiły zespoły folk-
lorystyczne „Szarotki” i „Jaśkowi-
czanie” oraz - w charakterze gwiaz-

dy wieczoru - Universe. Uczestnicy 
przybyli na piknik całymi rodzina-
mi, a dla najmłodszych przygotowa-
no szereg atrakcji i zabaw. Imprezie 
towarzyszył kiermasz zdrowej żyw-
ności. Stoisko informacyjne o reali-
zowanych programach ekologicz-

nych uruchomił także Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej w Katowicach. Pik-
nik objął patronatem premier Mate-
usz Morawiecki. W jego imieniu, do 
Mikołowa przyjechał wojewoda ślą-
ski Jarosław Wieczorek. 

POD NASZYM PATRONATEM
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Obecnie wszyscy dużo mó-
wią o negatywnych zmia-
nach klimatycznych, jed-

nak często nie zwracają uwagi na 
podstawowe dane, które powinny 
wyznaczać najważniejsze kierun-
ki działań. Dlatego warto zauwa-
żyć, że miasta zajmują 0,5% po-
wierzchni globu i 3% powierzchni 
lądów, a pochłaniają 60% produko-
wanej energii, co powinno być pod-
stawą w planowaniu miejskiej poli-
tyki proklimatycznej. Stąd też nasze 
mikołowskie priorytetowe działa-
nia w zakresie termomodernizacji 

i wymiany pieców. Trzeba jednak 
zauważyć, że koordynatorem dzia-
łań na ogólnopolską skalę powinien 
być rząd wyznaczając strategię, 
podstawowe kierunki, zapewnia-
jąc odpowiednie przepisy prawne, 
itd. Przykre jednak jest to, że choć 
to ostatnie chwile, by coś uratować 
- a może nawet już jest za późno - 
to nasz rząd nie tylko nie robi nic 
znaczącego w tym zakresie, a nawet 
na arenie europejskiej opóźnia ta-
kie działania.

STANISŁAW PIECHULA, 
burmistrz Mikołowa

Na czas trwającej pande-
mii, wszyscy zamel-
dowani w Mikołowie 

właściciele psów i kotów, będą mogli 
za darmo zaczipować swoje zwie-
rzęta (bez konieczności posiadania 
Karty Mikołowianina). 

Jakie korzyści wynikają z czipo-
wania? Ten malutki mikroprocesor, 
wielkości ziarnka ryżu z zakodo-
wanym unikalnym numerem iden-
tyfikacyjnym, pozwala na szybkie 
ustalenie właściciela czworonoga. 
Czip wprowadza się za pomocą dużej 
strzykawki. Nie powoduje on żad-
nych reakcji alergicznych i absolutnie 
nie przeszkadza zwierzęciu w funk-
cjonowaniu. 

Aby zaczipować zwierzę, wystarczy 
udać się z czworonogiem do Lecznicy 
Weterynaryjnej na terenie Mikołowa, 
okazać dowód tożsamości, dokument 
potwierdzający prawo do zwierzęcia 
(np. książeczka zdrowia, paszport) 
i - w przypadku psów - świadectwo 
aktualnego szczepienia przeciwko 
wściekliźnie. Warto skorzystać.

(Darmowe czipowanie trwa do 
15.12.2021r., nie obejmuje ono 
psów/kotów z hodowli, które są 
przeznaczone do sprzedaży czy re-
produkcji). 

W kongresie udział brały Młodzieżowe Rady Miejskie 
z kilku miast województwa śląskiego, m.in. Tychów, 
Rybnika, Rudy Śląskiej, Bytomia, Chorzowa, Piekar 

Śląskich, Dąbrowy Górniczej oraz gospodarze z Mikołowa. Ce-
lem kongresu było pobudzenie działalności rad młodzieżowych 
po okresie pandemii, wymiana doświadczeń, dobrych praktyk  
i rozwój kluczowych kompetencji młodych aktywistów.

NIC O NAS BEZ NAS

Kongres był jednocześnie pretekstem do zorganizowania konferencji z 
udziałem prezydentów/burmistrzów, przewodniczących rad i osób odpowie-
dzialnych za kształtowanie polityki młodzieżowej w miastach, celem której było-
by wypracowanie modelowej współpracy na linii samorząd - młodzież oraz za-

DARMOWE 
czipowanie 

psów i kotów

MIKOŁÓW DLA KLIMATU 
na Europejskim Kongresie Gospodarczym

u W ubiegłym miesiącu podczas 
Europejskiego Kongresu Gospodarczego, 
miałem przyjemność dyskutować  
o tematach ekologicznych prowadzonych 
przez miasta oraz pochwalić się naszym 
projektem „Mikołów dla klimatu”. 
Przypomnę, że nasze miasto otrzymało 
właśnie na ten projekt najwyższe 
dofinansowanie w kraju - 10 mln zł. Środki 
pochodzą z tzw. Funduszy Norweskich.

MIASTO MŁODZIEŻYMIASTO MŁODZIEŻY
W dniach 17-19. września Mikołów stał się 
miastem młodzieży. Wszystko za sprawą Kongresu 
Młodzieżowego w ramach projektu Erasmus+ 
„Youth Councils: Advisors or Activists” 
organizowanego przez miasto, Młodzieżową 
Radę Miejską oraz Fundację Europejski 
Instytut Outsourcingu.

Więcej szczegółów i możliwość odsłuchania 
konferencji na mojej stronie Facebooka. 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska, 
przewodnicząca Rady 
Miejskiej Mikołowa.
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MATEUSZ HANDEL, 
zastępca burmistrza 
Mikołowa
Zachęcam do wzięcia 
udziału w głosowaniu. 
Budżet obywatelski to jeden 
z tych mechanizmów, który  
w największym stopniu 
daje mieszkańcowi wpływ 
na zmiany w mieście. Od 
Państwa zależy zwycięstwo 
danego projektu.

Po rocznej prze-
rwie spowodo-
wanej pande-

mią do Mikołowa wraca festi-
wal podróżniczy Rajzefiber. 
Tradycyjnie już impreza, po-
święcona wyprawom w naj-
dalsze zakątki świata, odbę-
dzie się w Miejskiej Bibliote-
ce Publicznej. Czwarta edycja 
festiwalu już 16 października.

W programie znane i lubia-
ne przez uczestników poprzed-
nich edycji punkty programu.

Zaproszeni goście opowie-
dzą o swoich nierzadko ekstre-

malnych wyprawach. Usłysz-
my o rowerowej podróży przez 
Indochiny podróżnika i pisa-
rza Piotra Strzeżysza. Z ko-
lei Oswald Rodrigo Pereira - 
dziennikarz i filmowiec - opo-
wie o dramatycznej wyprawie 
na K2 i zdobytym bez tlenu,  
w lipcu tego roku, Broad Peaku. 

- Serdecznie zapraszam 
wszystkich miłośników lokal-
nych wycieczek i dalekich po-
dróży na IV edycję naszego fe-
stiwalu. Występom prelegen-
tów towarzyszyć będą poka-
zy filmowe. W tym roku przy-

gotowaliśmy dla uczestników 
dwie projekcje - obie uznane 
za najlepsze filmy 2019 roku 
na przeglądzie filmów górskich  
w Lądku-Zdrój - zachęca po-
mysłodawca festiwalu, Mate-
usz Handel.

Na dużym ekranie zoba-
czymy historię niewidome-
go sportowca, który podjął się 
niezwykle trudnego zadania - 
przepłynięcia kajakiem Wiel-
kiego Kanionu (Weight Of Wa-
ter) oraz zapis wyprawy na naj-
dalej oddalony od cywilizacji 
szczyt ziemi - Spectre na An-

tarktydzie (To the End of the 
Earth). 

W związku z obowiązujący-
mi obostrzeniami w tym roku 
wejście na imprezę możliwe jest 
za okazaniem biletu. 100 dar-
mowych wejściówek czeka na 
odbiór w Miejskiej Bibliotece 
Publicznej (Karola Miarki 5).

Festiwalowi towarzyszyć bę-
dzie rodzinna impreza bie-
gowa na stadionie MOSiR-u 
„Biegamy na 800-lecie Miko-
łowa”, z której dochód zostanie 
przeznaczony na podopieczną 
fundacji Sto Serc.

Szósta edycja budżetu oby-
watelskiego przynosi z so-
bą pewne nowości. Nie ma 

podziału na projekty duże i małe 
oraz na okręgi - każdy mikołowia-
nin może zagłosować na dowolny 
projekt, niezależnie od miejsca za-
mieszkania. 

Nie ma też ograniczeń 
wiekowych, głosować 
mogą nawet dzieci. 

W przypadku osób niepełnolet-
nich, na karcie musi podpisać się 
rodzic lub opiekun prawny. W ce-
lu weryfikacji, oprócz danych oso-
bowych, głosujący powinien po-
dać także numer telefonu komórko-
wego, ponieważ na ten właśnie nu-
mer otrzyma kod, który należy wpi-
sać w odpowiednie pole w formula-

rzu głosowania. Głosować można 
tylko raz, a sposoby wskazania pro-
jektu są dwa - osobiście za pomo-
cą karty do głosowania lub elektro-
nicznie z wykorzystaniem serwisu  

www.obywatelski.mikolow.eu . 
Szczególnie polecam głosowanie in-
ternetowe, gdyż jest najwygodniej-
sze. Jeśli ktoś ma życzenie zagłoso-
wać osobiście, zapraszamy do punk-
tu w Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Mikołowie przy ul. K. Miarki 5. 

Czekamy na Państwa w godzinach 
od 9.00 do 18.00.

Ponadto wychodzimy naprzeciw 
osobom, które z różnych wzglę-
dów nie będą mogły zagłosować 

osobiście lub internetowo, będą 
miały możliwość głosowania mo-
bilnego - urzędnik może przyje-
chać do mieszkańca. Chęć sko-
rzystania z mobilnego głosowania  
należy zgłosić do 18 październi-
ka 2021 r. do godziny 15.00 telefo-

nicznie 32/32 48 467 lub mailowo  
obywatelski@mikolow.eu

Poznaliśmy już wyniki 
tzw. „Zielonego Budżetu 
Mikołowa”. 

Spośród 11 wniosków, pozytyw-
ną ocenę otrzymało 7 projektów, 
z których zespół oceniający osta-
tecznie wybrał 3 zwycięskie. Są 
to „Relaksacyjny park kieszonko-
wy na Kamionce” - projekt autor-
stwa Doroty Pytel, Ilony Mizery-
-Dutkiewicz oraz Michała Dutkie-
wicza, „Motylowy zakątek” (czy-
li rabaty roślin miododajnych przy  
ul. Krawczyka 21) autorstwa Adria-
na Jasnocha i projekt „Zielony zaką-
tek w Borowej Wsi”, autorstwa Do-
miniki Orszulik-Baron. Serdecznie 
gratulujemy zwycięzcom. 

n 12. PAŹDZIERNIKA - spotkania na temat 
profilaktyki zdrowotnej wśród młodych 
kobiet w szkołach ponadpodstawowych.

n 16. PAŹDZIERNIKA, godziny 10-12, mi-
kołowski Rynek:

• stoisko do nauki samobadania piersi 
• rowerowy rajd różowej wstążki oraz ró-

żowy marsz nordic walking (godz. 11.00)
• Dzień Dawcy Szpiku, czyli akcja rejestra-

cyjna, podczas której można dołączyć 
do bazy potencjalnych Dawców.

n 20. PAŹDZIERNIKA, Miejska Biblioteka 
Publiczna - spotkanie ze specjalistami 
„By nie było za późno... czyli jak ważna 
jest profilaktyka nowotworów” (Dr Nauk 
Med. Spec. Jolanta Dynia-Kiesler Gine-
kolog Położnik Cytologia oraz Dr Nauk 
Med. Zbigniew Gruszka, ordynator Od-
działu chirurgii Szpitala św. Józefa w Mi-
kołowie). 

BUDŻET
OBYWATELSKI
Mikołów głosuje!

Z miejskiej biblioteki przez Birmę i Laos aż po szczyt Broad Peak

Zagłosuj w VI edycji budżetu obywatelskiego
u Weryfikacja wniosków zgłoszonych do mikołowskiego budżetu obywatelskiego 

już za nami. W tej edycji wpłynęło 21 projektów, natomiast głosować będzie 
można na dziewięć, które pozytywnie przeszły ocenę formalną.

RÓŻOWY MIKOŁÓW 2021 
- kalendarium wydarzeń

poznanie ze znowelizowanymi przepisami dotyczącymi 
młodzieżowych rad. 

Dialog, wsparcie, przestrzeń i narzędzia 
do działania - to słowa klucze, które 

przewijały się podczas konferencji. 
„Nic o nas bez nas”- te słowa jasno 

wybrzmiały ze strony młodych lu-
dzi. Dlatego obecność włodarzy 
kilku największych miast wo-
jewództwa śląskiego była dla 
młodzieży sygnałem otwarcia 
i chęci współpracy.

Na zaproszenie orga-
nizatorów przewodniczą-

cej Rady Miejskiej Miko-
łowa Katarzyny Syryjczyk- 

Słomskiej oraz zastępcy burmistrza 
Mikołowa Mateusza Handla odpo-

wiedzieli włodarze z Katowic, Tychów, 
Piekar Śląskich, Czerwionki Leszczyn, 

Dąbrowy Górniczej, Mikołowa, a nawet Zgo-
rzelca.
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Łaziski Uniwersytet Trzeciego Wieku po raz ko-
lejny rozpoczął rok akademicki. Oferta zajęć cie-
szy się niesłabnącym zainteresowaniem, o czym 

świadczy liczba 159 słuchaczy w tegorocznej edycji.  
W czwartek, 30. września zgromadzeni w sali widowi-

skowej łaziskiego MDK słuchacze 
odebrali legitymacje studenckie, 
a uroczystość uświetnił koncert 
kwartetu smyczkowego AQuartet  
z „Od Abby do Queen czyli mu-
zyczny alfabet lat 60. i 70”.

Atrakcyjne działki na sprzedaż
- Działka numer 4454/3 o po-

wierzchni 0,1096 ha, cena wywoław-
cza wynosi 85 000,00 zł (netto);

- Działka numer 4455/3 o po-
wierzchni 0,1068 ha, cena wywoław-
cza wynosi 53 500,00 zł (netto).

Wylicytowana cena zakupu dzia-
łek zostanie powiększona o 23% po-
datek VAT.

Przetarg odbędzie się w dniu 08 li-
stopada 2021 roku o godzinie 10:00 
w Wydziale Mienia Komunalnego 

Urzędu Miejskiego w Łaziskach Górnych, ul. Energetyków 5, pokój nr 3.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach: www.laziska.pl lub tele-

fonicznie w Wydziale Mienia Komunalnego UM w Łaziskach Górnych,  
tel. 32 324 80 38 (37) w godzinach pracy urzędu lub za pośrednictwem poczty 
elektronicznej - e-mail: mk@laziska.pl.

ULICA POŁUDNIOWA

Od 1 października ko-
nieczne jest posiada-
nie karty, umożliwia-

jące korzystanie z Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunal-
nych. Karty można odebrać bezpłat-

nie w Urzędzie Miejskim w Łaziskach 
Górnych przy Placu Ratuszowym 1  
w godzinach pracy magistratu.

Aby otrzymać kartę na PSZOK, 
właściciel nieruchomości musi zło-
żyć do Urzędu Miejskiego wniosek 
(dostępny w siedzibie Urzędu oraz na 
stronie: www.laziska.pl, link: https://
www.laziska.pl/dla-mieszkancow/for-
mularz-deklaracji/).

UWAGA! W przypadku nierucho-
mości wielolokalowych (np. spółdziel-
ni mieszkaniowych) Karty będą wyda-
wane przez Zarządców nieruchomości.

Odbierz kartę PSZOK

Łaziska biblioteka - to nie tyl-
ko miejsce, gdzie można wy-
pożyczyć pasjonującą lekturę, 

choć nowości wydawniczych tu nie 
brakuje. Zachęcamy do skorzystania 
z oferty biblioteki, szczególnie w nad-
chodzące jesienne wieczory... Placów-
ka wznowiła i rozszerzyła swoją dzia-
łalność kulturalno-edukacyjną - wró-

ciły lekcje biblioteczne, obchodzo-
no dzień głośnego czytania, seniorzy 
mogli wziąć udział w akcji „Bezpiecz-
ny Senior”, a najmłodsi łaziszczanie 
zobaczyli przedstawienie „Małpka Fi-
ki” w wykonaniu Studia Teatralnego 
Krak-Art. Nową propozycją, do której 
szczególnie zachęcamy jest cykliczne: 
BINGO PO ŚLĄSKU.

Biblioteka - nie tylko książki

Są jeszcze wolne miejsca w Dziennym Domu Senior + 
w Łaziskach Górnych. Organizowane zajęcia skierowane są 
do łaziszczan powyżej 60. roku życia i odbywają się od po-
niedziałku do piątku w godz. 7.30-15.30. Łaziscy seniorzy  
w ostatnim miesiącu zwiedzali Ustroń, wzięli udział w za-

jęciach gimnastycznych, treningu pamięci, szkoleniu z go-
ogle. Korzystali też z pięknej pogody, by spędzić czas przy 
kawie. Osoby chętne do skorzystania z oferty DDS+ zapra-
szamy do kontaktu z Centrum Usług Społecznych w Łazi-
skach Górnych: 32 72189 10 (wew. 690 lub 696).

Nie ma nudnych dni w Dziennym Domu

Centrum przesiadkowe 
NA UKOŃCZENIU

Kończą się prace związane 
z budową Centrum Prze-
siadkowego przy ul. Sien-

kiewicza w Łaziskach Górnych.  
W ramach inwestycji zwiększono 
liczbę miejsc parkingowych, po-
wstał parking dla rowerów, a także 

car port do ładowania samochodów.  
Obecnie prowadzone są prace 
związane z wymianą nawierzch-
ni drogi. Inwestycja została dofi-
nansowana kwotą 1 345 308,35 zł  
z RPO Województwa Śląskiego na 
lata 2014-2020.

Kolejny rok akademicki UTW rozpoczęty
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Sfinansowano ze środków Gminy Wyry

Obecnie realizowany pro-
gram jest kontynuacją 
działań rozpoczętych przez 

Gminę Wyry w 2015 roku, kiedy to 
został opracowany i uchwalony Pro-
gram Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Wyry. W 2019 roku, przy 
wsparciu finansowym Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach, 
rozpoczęto I etap wymiany kotłów. 
Obecne działania to realizacja II eta-
pu, ze środków budżetu gminy. Łącz-
nie, wygospodarowano w nim zatem 

na wymianę pieców 712 tys. zł.  
W miarę posiadanych środków Gmi-
na zamierza kontynuować program  
w kolejnych latach.

Wnioski o udzielenie dotacji celowej 
z budżetu Gminy Wyry na dofinanso-
wanie kosztów inwestycji w ramach 
wymiany źródeł ciepła przyjmowa-
ne są w Urzędzie Gminy Wyry od  
15 lipca. Do tej pory wpłynęło 231 
wniosków i podpisanych już zostało 
207 umów z mieszkańcami. Począt-
kowo budżet przedsięwzięcia na lata 
2021-2022 wynosił 500 tys. zł. Na sesji  

w dniu 26 sierpnia, radni podjęli 
uchwałę dotyczącą zwiększenia środ-
ków o kolejne 150 tys. zł. Z uwagi na 
bardzo duże zainteresowanie miesz-
kańców programem, Referat Pozyski-
wania Funduszy i Rozwoju Gminy zło-
żył wniosek o ujęcie w projekcie uchwa-
ły dotyczącej zmian w budżecie na 2021 
rok, zwiększenia budżetu na to zadanie 
o kolejne środki. Mimo wielu innych 
potrzeb budżetowych udało się wygo-
spodarować na ten cel kwotę 62 tys. zł,  
co zostało przyjęte uchwałą podczas 
wrześniowej sesji Rady Gminy.

Na wyrskim cmentarzu 
parafialnym, 7 paź-
dziernika odbyła się 

uroczystość oznaczenia znakiem pa-
mięci „Tobie Polsko” grobu śp. Aloj-
zego Świerkota, weterana I, II, i III 
Powstania Śląskiego.

Akcja oznaczania grobów znakiem 
pamięci opracowanym przez Od-
działowe Biuro Upamiętniania Walk  
i Męczeństwa Instytutu Pamięci Na-
rodowej w Katowicach rozpoczęła się 
5 lipca 2021 r. w dzień setnej rocznicy 
zakończenia III Powstania Śląskiego. 
Jej celem jest uhonorowanie powstań-
ców śląskich, którzy spoczywają na 
terenie naszego województwa.

Również na naszych cmentarzach 
znajdują się groby tych, którzy w la-
tach 1919-1921 przelewali krew za 
powrót Górnego Śląska do Polski. 

Jedną z takich osób jest 
Alojzy Świerkot. 

Urodził się 19 czerwca 1895 roku  
w Wyrach w rodzinie górniczej.  
W 1901 roku wstąpił do 6-klasowej 
szkoły podstawowej w Wyrach z na-
uką w języku niemieckim. W 1907 
roku ukończył szkołę podstawową  
i rozpoczął pracę zawodową w kopalni 
(obecnie Bolesław Śmiały w Łaziskach 
Górnych), początkowo jako młodo-
ciany, później jako robotnik dołowy.

W latach 1919, 1920 i 1921 bierze 
czynny udział w powstaniach śląskich 
pod dowództwem swojego przyszłego 
szwagra, Aleksandra Bojdoła w obrę-
bie Wyr i Mikołowa. W III powstaniu 
walczy pod Gogolinem, Górą Świętej 
Anny i Koźlem. Wkrótce na świat 
przychodzi jego pierwsza córka Ma-
ria, a następnie Marta.

W 1927 roku ulega 
wypadkowi na kopalni. 

Okazuje się on na tyle poważny, że 
istnieje zagrożenie utraty ręki. Udaje 

się ją jednak uratować, jednak musi 
zmienić pracę. Kopalnia w ramach 
rekompensaty załatwia mu przeszko-
lenie i prace w Powiatowym Inspek-
toracie Weterynaryjnym w Pszczynie. 
Dostaje swój rewir: Wyry, Gostyń, 
Kostuchna, Murcki, Lędziny, Bieruń, 
Zgoń i Kobiór, gdzie kontroluje ubo-
je gospodarcze. Na świat przychodzi 
jego kolejna córka, Eleonora. W 1934 
roku buduje dom przy ulicy Głów-
nej w Wyrach. W następnych latach 
na świecie wita swojego pierwszego 
i jedynego syna, Feliksa, a następnie 
córkę Irenę.

W 1939 roku, po wybuchu  
II wojny światowej 
ewakuuje się wraz  
z rodziną w kierunku 
Olkusza, ze względu 
na przygotowanie tak 
zwanego mikołowskiego 
odcinka obronnego Śląska. 

Po dwóch tygodniach wraca i za-
staje swój dom spalony. Przez całą 
pięcioletnią okupację mieszka w jego 
piwnicy. Po wojnie odbudowuje go  
i kontynuuje pracę w Służbie We-
terynaryjnej. Umiera 13 lipca 1969 
roku po ciężkiej chorobie w szpitalu  
w Katowicach, zostaje pochowany na 
cmentarzu parafialnym w Wyrach.

Alojzy Świerkot został 
w 1949 roku odznaczony 
Śląskim Krzyżem 
Powstańczym, zaś w 1968 
roku Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski.

W latach 1919-1921 w powsta-
niach śląskich uczestniczyło w sumie 
ponad 400 powstańców z Wyr i Go-
styni. Same powstania śląskie były 
jednymi z najważniejszych wyda-
rzeń w całej historii Górnego Śląska  
i mieszkających tu ludzi.

Karolina KopaczMetę biegu przekroczyło w tym roku ponad 200 
zawodników. Jak zawsze bieg miał również swój 
wymiar charytatywny - tegorocznym celem by-

ło wsparcie Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wycho-
wawczego w Wyrach.

W zawodach wzięli udział nie tylko biegacze, ale także 
pasjonaci nordic walking. Trasa rywalizacji, tak jak w po-
przednich latach, liczyła 10 km i przebiegała przez piękne 

tereny zarówno Wyr, jak i Gostyni. Zawodnicy wystartowa-
li przy Szkole Podstawowej w Wyrach, następnie pobiegli 
ulicami Puszkina i Wagonową w stronę Pomnika Pamięci 
Żołnierzy Września 1939 i ulicy Tyskiej, skąd kontynuowali 
bieg lasem. Linia mety zlokalizowana była ponownie w po-
bliżu wyrskiej szkoły.

Na mecie na zawodników czekała strefa rehabilitacyjna 
i ciepły posiłek. Najmłodsi również mogli poczuć ducha 
rywalizacji i wziąć udział w biegach dzieci na nowej bieżni 
przy szkole, a także w licznych grach i zabawach sporto-
wych poprowadzonych przez trenerów UKS Trójka Miko-
łów oraz animatorów Aktywnych obozów 10/10!

Najlepszym zawodnikom puchary i medale wręczyła 
m.in. Przewodnicząca Rady Gminy Wyry Joanna Pasier-
bek-Konieczny. 

Organizatorem wydarzenia był klub Inception.life. 
Głównymi sponsorami biegu były: firma MASTER - OD-
PADY I ENERGIA Sp. z o.o. i Przedsiębiorstwo Usługowo-
-Handlowe Ositrans.

Karolina Kopacz

Na terenie obiektu spor-
towo-rekreacyjnego 
im. Braci Góralczy-

ków przy ul. Markiela w Wyrach po-
wstaną wkrótce plac zabaw i siłow-
nia na wolnym powietrzu.

22 września nastąpiło otwarcie 
ofert pisemnego przetargu na wy-
konanie placu zabaw i siłowni na 
wolnym powietrzu w ramach zada-
nia „Budowa Otwartej Strefy Ak-
tywności w Wyrach przy ul. Mar-
kiela”. Wpłynęła jedna ważna ofer-

ta na kwotę 158 665,08 zł. Umowa 
zostanie wkrótce podpisana, a jej 
wykonawca na realizację inwesty-
cji ma czas do 12 listopada. Plac za-
baw oraz siłownia zostaną zlokali-
zowane na terenie obiektu sporto-
wo-rekreacyjnego im. Braci Góral-
czyków (po lewej stronie od głów-
nej bramy).

Zadanie jest współfinansowane  
w ramach Programu Rozwoju Ob-
szarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Karolina Kopacz 

Nowy plac zabaw i siłownia

Oznaczenie grobu powstańca

VIII Bieg Wyrski
Gmina Wyry ponownie stała się miejscem biegowej rywalizacji. W niedzielę, 
12 września, na ulicach Wyr i Gostyni odbył się VIII Bieg Wyrski.

u Rada Gminy Wyry, 30 września przyjęła propozycję wójt gminy 
Wyry dotyczącą zwiększenia o 62 tys. zł środków na wymianę 
pieców w gminnym programie dla mieszkańców „Poprawa jakości 
powietrza w Gminie Wyry poprzez wymianę nieekologicznych  
i niskowydajnych źródeł ciepła - II etap - lata 2021-2022”.

Więcej środków Więcej środków 
na wymianę piecówna wymianę pieców
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Sfinansowano ze środków Miasta Orzesze

W Orzeskim Centrum Moż-
liwości odbyło się spotka-
nie władz miasta z lokal-

nymi przedsiębiorcami. Debatowano 
na temat nowopowstałego Orzeskiego 
Klastra Energii. 

W spotkaniu wzięli udział Bur-
mistrz Mirosław Blaski, jego zastęp-
czyni Sylwia Krawczyk, Przewodni-

czący Rady Miejskiej Jan Mach, Pre-
zes przedsiębiorstwa Klastry Energii 
Wojciech Płachetka, a także przedsta-
wiciele orzeskich przedsiębiorców. 

Omówiono główne cele, kierunki 
i założenia klastra w kontekście nad-
chodzących zmian w prawie energe-
tycznym. Po części merytorycznej od-
był się panel dyskusyjny.

Klaster energii jest cywilnopraw-
nym porozumieniem, które mogą za-
wrzeć jednostki samorządu terytorial-
nego, osoby prawne, osoby fizyczne,  
a także inne podmioty.

Przedmiotem takiego porozumie-
nia jest wytwarzanie i równoważenie 
zapotrzebowania, dystrybucja i obrót 
energią, w tym energią wytwarzaną  
z odnawialnych źródeł. Rolą klastra 
będzie koordynacja działań zwią-
zanych z agregacją i umożliwienie 
sprzedaży energii wytwarzanej przez 
podmioty należące do klastra oraz 
efektywne zarządzanie konsumowaną 
przez nich energią.

Cały projekt jest odpowiedzią na 
rosnące ceny prądu, które są związa-
ne z polityką klimatyczną Unii Euro-
pejskiej. Dzięki zielonej, tańszej ener-
gii produkowanej za sprawą klastra, 
Orzesze stanie się miastem zdrow-
szym dla mieszkańców, a jednocze-
śnie atrakcyjniejszym dla przedsię-
biorców.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
Dyrektorom, Nauczycielom, Pedagogom oraz wszystkim pracownikom oświaty 

pragniemy złożyć życzenia satysfakcji w pracy z dziećmi, 
niesłabnącego entuzjazmu, ciekawych pomysłów, 

które będą inspirować młode pokolenie, oraz cierpliwości 
dla Waszych podopiecznych i wrażliwości na ich potrzeby.

Pragniemy również serdecznie podziękować za kolejny rok pracy 
i codzienny trud, który wkładacie w rozwój orzeskiej edukacji. 

Na orzeskim skwerze Jana Pawła II od trzech lat rośnie Dąb Niepodległo-
ści, który przed posadzeniem został pobłogosławiony przez Papieża Franciszka  
z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Fakt ten został 
potwierdzony certyfikatem. Niestety, ten niezwykły dąb często staje się obiektem 
aktów wandalizmu. Skutek jest taki, że drzewo obumiera. Władze miasta apelu-
ją, aby nie niszczyć wspólnego, lokalnego symbolu niepodległości.

W Sali Widowiskowej MOK 
w Orzeszu-Jaśkowicach 
odbyło się posiedzenie 

XXXV Sesji Rady Miejskiej Orzesza, 
na którym Burmistrz Mirosław Bla-
ski oraz Przewodniczący Rady Miej-
skiej Jan Mach wręczyli uzdolnionym 
uczniom z orzeskich szkół stypendia 
za osiągnięcie wybitnych wyników  
w nauce za rok szkolny 2020/2021.

Tegorocznej edycji przyświecał cy-
tat Jima Stovall: „Nauka to podróż, 
która trwa przez całe życie. Dla otwar-
tych umysłów świat jest pełen pytań, 
na które warto poznać odpowiedzi”.

Stypendia otrzymało 62 uczniów, 
wśród których znalazło się 54 uczniów 
z wysoką średnią, 

4 laureatów konkursów przedmio-
towych z wysoką średnią, laureatka 
konkursu przedmiotowego, laureatka 
ogólnopolskiego konkursu z wysoką 
średnią oraz 2 laureatów ogólnopol-
skich konkursów. 

Oprócz podziękowań i gratulacji 
stypendyści otrzymali również gra-
tyfikację finansową, na którą prze-
znaczone zostały środki zabezpie-
czone w budżecie miasta w wysoko-
ści 40 tys. zł.

Orzeski Charytatywny Bieg dla 
Krzycha, dwa turnieje piłkar-
skie, mecz samorządowców 

powiatu mikołowskiego z przyjaciółmi 
Krzycha, występy artystyczne Wiktorii 
Lang, Agnieszki Ptak, Michaliny Staro-
sty i dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 9 
w Orzeszu-Zgoniu - to wszystko mo-
gliśmy zobaczyć 18 września na Sta-
dionie Miejskim, gdzie zorganizowany 
został Orzeski Dzień Sportu. Impre-
za miała charakter charytatywny i ca-

ły dochód z niej został przekazany na 
rehabilitację Krzysztofa - strażaka OSP 
Zgoń, który uległ ciężkiemu wypadko-
wi. Organizatorem Orzeskiego Dnia 
Sportu było Stowarzyszenie Hardo Fe-
rajna z Orzesza, które zadbało, aby tego 
dnia na Stadionie Miejskim w Orzeszu 
nikt się nie nudził. Impreza była obję-
ta honorowym patronatem Burmistrza 
Orzesza Mirosława Blaskiego oraz Pre-
zesa Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
Henryka Kuli.

Od 1 lipca wszyscy właściciele i zarządcy budyn-
ków lub lokali mają obowiązek złożyć dekla-
rację o używanym źródle ciepła do Centralnej 

Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).
Właściciele domów jednorodzinnych winni złożyć de-

klarację samodzielnie.
W budynkach wielorodzinnych odpowiada za to zarzą-

dzający obiektem.
Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków obejmie 

całą Polskę i pomoże w zlokalizowaniu, a w następnym 
kroku w wymianie przestarzałych pieców i kotłów, czyli tak 
zwanych „kopciuchów”. Za stworzenie, wdrożenie i prowa-
dzenie ewidencji odpowiedzialny jest Główny Inspektor 
Nadzoru Budowlanego (GINB).

Kto i w jakim terminie musi złożyć deklarację?
Deklarację musi złożyć właściciel lub zarządca budynku 

bądź lokalu, w którym znajduje się źródło ciepła o mocy do  
1 MW. Właściciel lub zarządca ma na to 12 miesięcy od 1 lip-
ca 2021 r., względnie w ciągu 14 dni od uruchomienia nowe-
go źródła ogrzewania.

W jaki sposób można złożyć deklarację?
Deklarację można złożyć na 2 sposoby:

1) w formie elektronicznej - na stronie: www.zone.gunb.gov.pl,  
przy użyciu Profilu Zaufanego lub dowodu osobistego z war-
stwą elektroniczną,

2) w formie papierowej - wypełniony dokument można wy-
słać listem albo złożyć osobiście we właściwym urzędzie 
(zgodnie z lokalizacją budynku).

Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki 
Wodnej wraz z Polskim Alar-

mem Smogowym opublikowały nowe 
informacje dotyczące liczby składa-
nych wniosków w programie „Czyste 
Powietrze” w 2477 gminach w Polsce. 
Najnowsze dane obejmują drugi kwar-

tał tego roku. Orzesze uplasowało się 
na wysokim, 19 miejscu z liczbą 195 
złożonych wniosków. W Orzeszu od 
kwietnia tego roku funkcjonuje Punkt 
Informacyjno-Konsultacyjny Progra-
mu Czyste Powietrze. Można tam uzy-
skać pomoc w przygotowaniu i złoże-
niu wniosku o dofinansowanie.

APEL DO WANDALI: zostawcie 
w spokoju Dąb Niepodległości

Młodzi i zdolni

Dużo Czystego Powietrza w Orzeszu

Sport i pomaganie w jednym

JAN MACH
Przewodniczący Rady Miejskiej

SYLWIA KRAWCZYK
Zastępca Burmistrza

MIROSŁAW BLASKI
Burmistrz Miasta

Czym palisz? Zgłoś swoje źródło ciepła!

Przedsiębiorcy z energiąPrzedsiębiorcy z energią
u Orzesze chce produkować tańszy, „zielony” prąd

Burmistrz Miasta Orzesze in-
formuje, że rozpoczęła się pro-
cedura mająca na celu upo-

rządkowanie numeracji porządkowej 
budynków mieszkalnych dla całej uli-
cy Jaśkowickiej. W pierwszej kolejno-
ści, po uzyskaniu stosownych zgód 
wszystkich współwłaścicieli, plano-

wane jest nadanie nowych nazw pry-
watnym drogom bocznym od ul. Jaś-
kowickiej i zmiana istniejących nu-
merów porządkowych na nowe, wła-
ściwe dla nowo nadanej nazwy uli-
cy. Następnie zostanie przenumero-
wana pozostała część ul. Jaśkowickiej. 
Szczegółowe informacje w tym zakre-

sie ukażą się w listopadowym wyda-
niu „Naszej Gazety”.

Dodatkowych informacji w powyż-
szym zakresie udziela Wydział Go-
spodarki Przestrzennej i Odpadów 
Komunalnych Urzędu Miejskiego 
Orzesze, pok. nr 8, tel. 32 324 88 21, 
e-mail: wgpiok@orzesze.pl.

ZMIANA NUMERACJI PORZĄDKOWEJ BUDYNKÓW 
ZLOKALIZOWANYCH PRZY UL. JAŚKOWICKIEJ



Tym razem zaproszenie Wójta 
Gminy - Marcina Kotyczki 
oraz Przewodniczącego Ra-

dy Gminy - Henryka Nieużyły przyję-
li przedstawiciele lokalnego samorzą-
du terytorialnego, służb bezpieczeń-
stwa i porządku publicznego, sektora 
lokalnej przedsiębiorczości, byli  
i obecni pracownicy Urzędu Gminy 
oraz dyrektorzy jednostek organiza-
cyjnych Gminy Ornontowice, a także 
przedstawiciele instytucji i organi-

zacji działających na terenie naszej 
gminy. 

Na początek, prowadzący uroczy-
stość Paweł Zięba przedstawił krótką 
prezentację na temat historii Ornon-
towic, dążenia do odzyskania odręb-
ności samorządowej oraz obecnego 
kształtu i wizerunku Gminy. Następ-
nie przyszła kolej na przyznanie wy-
różnień, które wspólnie z Marcinem 
Kotyczką wręczał były Wójt Gminy 
Ornontowice - Kazimierz Adamczyk.

I tak w podziękowaniu za wielolet-
nią i owocną współpracę z Gminą Or-
nontowice, pamiątkowe statuetki oraz 
upominki otrzymali przedstawiciele 
samorządu terytorialnego reprezen-
tujący Powiat Mikołowski i okoliczne 
gminy, przedstawiciele służb bezpie-
czeństwa i porządku publicznego, 
sektora przedsiębiorczości, gminnych 
jednostek organizacyjnych oraz in-
stytucji i organizacji działających na 
terenie naszej gminy.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej,
w imieniu władz samorządowych Gminy Ornontowice

wszystkim Nauczycielom i Pracownikom Oświaty
składamy wyrazy szacunku i uznania.

Dziękując za Państwa dotychczasową pracę,
życzymy satysfakcji z realizacji codziennych zadań,

kreatywnych pomysłów i przedsięwzięć,
a także niesłabnącego zapału 

w pracy z młodym pokoleniem.

Ornontowice, 14 października 2021 r.

Na terenie oraz w okoli-
cach Parku Gminnego 
i Zespołu Szkół Ponad-

podstawowych zorganizowane zostały 
Biegi Przełajowe o Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy Ornontowice 
oraz Bieg Samorządowca.

Łącznie w biegach wystartowało 
207 uczestników. Najstarszy z nich 
miał 69 lat, a najmłodszy rok!

Zwycięzcy w kategoriach:

Open - kobiety: 
Joanna Niedobecka
Open - mężczyźni: 

Tomasz Szala
Samorządowiec - kobiety: 
Aleksandra Szczepańska

Samorządowiec - mężczyźni:
Krzysztof Musioł.

Świętowanie rozpoczął uroczy-
sty korowód dożynkowy, który 
spod budynku ARTerii CKiP 

do kościoła poprowadziła Orkiestra 

KWK „Knurów-Szczygłowice”. Dzięk-
czynną Mszę Świętą za tegoroczne 
zbiory sprawowali: ks. proboszcz 
Grzegorz Lech oraz ks. senior Grze-
gorz Kotyczka. Liturgię 
uświetniły poczty sztan-
darowe.

Tegorocznymi staro-
stami dożynkowymi byli 
Państwo Daria i Dariusz 
Friedrich.

Po nabożeństwie, w Par-
ku Gminnym odbyła się 
druga część uroczystości.

Część artystyczną roz-
począł występ Zespołu 
Folklorystycznego Ma-
rzanki, po czym scena należała do 
Kapeli Podwórkowej Szczuny, Kapeli 
Podwórkowej Śląskie Bajery oraz Ka-
peli Zza Winkla. 

W trakcie Dożynek, Wójt Gminy 
wręczył pamiątkowe statuetki organi-

zacjom działającym na terenie naszej 
gminy. Dodatkowo, z racji Jubileuszu 
25-lecia, gratulując dotychczasowego 
dorobku muzycznego, licznych na-

gród i wyróżnień oraz życząc nieusta-
jących chęci i natchnienia do dalszej 
twórczości artystycznej Wójt Gminy 
wręczył naszej rodzimej Kapeli Ślą-
skie Bajery list gratulacyjny oraz sta-
tuetkę. W Ornontowicach odbyły się uroczystości upa-

miętniające funkcjonariuszy Policji Woje-
wództwa Śląskiego II RP - ofiary Zbrodni 

Katyńskiej. Gospodarzem uroczystości był Bolesław Piątek 
- przewodniczący Katowickiego Oddziału Rodziny Policyj-
nej 1939 r.

Obchody rozpoczęła msza św. w kościele pw. św. Micha-
ła Archanioła, której przewodniczył ks. prałat dr Stanisław 
Puchała. Modlono się w intencji śląskich policjantów II RP 
- Ofiar Zbrodni Katyńskiej, a w szczególności policjantów 
z Ornontowic, którymi byli: Albert Biela, Józef Cembrzyń-
ski, Dominik Gabryś, Franciszek Gołąb, Józef Kopeć, Jan 
Piątek, Dominik Wowra, Klemens Plewnia.

Po mszy św. uczestnicy uroczystości udali się na cmen-
tarz parafialny w Ornontowicach, gdzie pod pomnikiem 
upamiętniającym śląskich policjantów złożono wiązanki 
kwiatów oraz zapalono znicze pamięci.

Bieg Samorządowca

Hołd śląskim policjantom

W sobotę, 11 września odbyły się Dożynki Gminne, które w tym roku były 
połączone z Jubileuszem 25-lecia Kapeli Podwórkowej Śląskie Bajery.

Dożynki z BajeramiDożynki z Bajerami

30 lat minęło...
u W sali ARTerii odbyła się druga część uroczystych obchodów 

Jubileuszu 30-lecia odrodzenia Gminy Ornontowice. 

MARCIN KOTYCZKA
Wójt Gminy

HENRYK NIEUŻYŁA
Przewodniczący Rady Gminy
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 Premia za wymian썢 samochodu 7 700 zł.
 Pakiet Kia Charge Home - ładowarka Wallbox za p쎣ł ceny.
 Kia Eco Drivers - korzy쏂ci dla posiadaczy instalacji fotowoltaicznych.

Dodatkowa dopłata w ramach rz썀dowego programu “M쎣j Elektryk”.
Sprawd쏷 szczeg쎣ły na www.kia.com.

Zu쏺ycie energii elektrycznej: e-Soul 15,6~15,7 kWh/100 km; e-Niro 15,3~15,9 kWh/100 km. Cykl mieszany. Warto쏂ci zu쏺ycia energii (cykl WLTP) wynikaj썀 z wersji/wariantu pojazdu 
oraz z jego wyposa쏺enia. Dane zu쏺ycia energii maj썀 charakter por쎣wnawczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporz썀dzenia (WE) 715/2007, 
uzupełnionego Rozporz썀dzeniem Komisji 2017/1151. Warto쏂ci rzeczywiste mog썀 by썉 inne w zale쏺no쏂ci od warunk쎣w i stylu jazdy. 
7 lat / 150 000 km gwarancji. Szczeg쎣łowe okresy gwarancji oraz jej warunki okre쏂lone s썀 w ksi썀쏺ce gwarancyjnej.

Kwota zysku uwzgl썢dnia maksymalne korzy쏂ci wynikaj썀ce z promocji 씮Odkup samochodu spalinowego”, Pakiet "Kia Charge Home” 50% taniej oraz programu Kia Eco Drivers dla posiadaczy 
instalacji fotowoltaicznych. Kalkulacj썢 zysku sporz썀dzono dla modeli:
e-Soul 64kWh w wersji L+ z rocznika modelowego MY21 z pakietem TEC oraz CP1 i dwukolorowym nadwoziem. Cena bez dofinansowania i dodatkowych korzy쏂ci 180 490 zł
e-Niro 64kWh w wersji L z rocznika modelowego MY21 z pakietem TEC i lakierem metalicznym. Cena bez dofinansowania i dodatkowych korzy쏂ci 184 790 zł.

Zamie쎛 sw쎣j samoch쎣d
na nowego elektryka

Zyskujesz do

22 000 ZŁ

e-Soul - zasi썢g do 452 km
e-Niro - zasi썢g do 455 km

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 12, www.etrans.pl 

REKLAMA

Krzyżówka

Rozwiązanie krzyżówki prosimy przysłać na adres internetowy: redakcja@naszagazeta.info

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki do rozlosowania mamy podwójną wejściówkę na występ KRZYSZTOFA DAUKSZEWICZA
22 października, godz. 19:00 Sala Widowiskowa MOK w Orzeszu

TU DOSTANIESZ „NASZĄ GAZETĘ”
Mikołów - Centrum:

• PSS Społem Zgoda, ul. K. Miarki 11
• Urząd Miejski, Rynek 16
• Ognisko Pracy Pozaszkolnej,  

ul. K. Miarki 9
• Gagalon, ul. Słoneczna 41
• Gagalon, ul. Konstytucji 3 Maja 15
• F.H.U Fabryka Słodkości, Rynek
• Redakcja „Naszej Gazety”,  

ul. Prusa 17
• Starostwo Powiatowe,  

ul. Żwirki i Wigury 4
• Elektroniczne papierosy, Rynek 7
• Sklep Żabka, ul. Rybnicka
• Sklep Jordek,  

ul. Bolesława Śmiałego
Mikołów Bujaków:

• Sklep spożywczy Bujaków,  
ul. F. Górka 48 

• Sklep spożywczy Bujaków,  
ul. F. Górka 79

Mikołów - Kamionka:
• „MAZEW” ul. Plebiscytowa 123 
• Piekarnia Janosz, ul. Katowicka 120
• PSS Społem, ul. Paprotek 7 
• Eko Bio Organic Centrum,  

ul. Kościuszki 61 
Mikołów - Śmiłowice:

• Sklep ABC „U Joli”, ul. Jesionowa 
Mikołów - Borowa Wieś:

• Delikatesy Centrum, ul. Gliwicka 294
• Sklep „Od i Do”, ul. Równoległa 115
• Sklep „Od i Do”, ul. Strażacka 54

Mikołów Paniowy:
• Sklep Spożywczy, ul. Wolności 25

Mikołów Mokre:
• Sklep Wielobranżowy,  

ul. Zamkowa 11
• Sklep Spożywczy Jordek,  

ul. W. Polskiego 21
Wyry:

• Urząd Gminy, ul. Główna 133
• Instalator, ul. Pszczyńska 20
• Iśka, sklep wielobranżowy,  

ul. Główna 91
• Sklep Rabat, ul. Główna 109
• Pawilon Handlowy, ul. Główna 58
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Główna 58
• Piekarnia „Garus”, ul. Główna 56
• Sklep spożywczy „Armac”,  

ul. Główna 103
• Sklep spożywczy „Jumo”,  

ul. Pszczyńska 155
• Centrum Ogrodu, ul. Spokojna 2

Gostyń:
• Delikatesy „Spożywczok”, ul. 

Pszczyńska 347
• Dom Kultury, ul. Pszczyńska 366
• Miejska Biblioteka Publiczna,  

ul. Pszczyńska 372
• Piekarnia „Tradycja”, ul. Rybnicka 1
• Sklep wielobranżowy,  

ul. Rybnicka 141
Łaziska Górne:

• Urząd Miejski, Plac Ratuszowy 1
• Hala MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• Kopalnia „Bolesław Śmiały” 
• Delikatesy Centrum, 
ul. Wyszyńskiego 2

• Miejska Biblioteka Publiczna,  
ul. św. Jana Pawła II 1

• Delikatesy U Kubika,  
ul. św. Jana Pawła II

• MOSiR, ul. Ogrodowa 50
• ABC, ul. św. Jana Pawła II 4a
• Mandarin, ul. Kościelna 2 
• My Center, ul. Orzeska 5 
• Sklep Kurpas Farby, ul. Wąska 9
• Optica, ul. Barlickiego 1 
• Optica, ul. św. Jana Pawła II 4c 
• Sklep Zielarski Ewa Jegla,  

ul. Wąska 4 
• Sklep Tekstylny, ul. Barlickiego 3 
• Sklep Irena, ul. Dworcowa 49
• Sklep Społem, ul. Górnośląska 5
• Gagalon, ul. Orzeska 9 
• Gagalon, ul. Powstańców Śl. 13 
• Skład opału Best Trans,  

ul. Cieszyńska 48a,
• Kiosk przy kopalni „Bolesław Śmiały”

Orzesze:
• Urząd Miasta,  

ul. Świętego Wawrzyńca 21
• Sklep Zoologiczny, ul. Mikołowska 2 
• Stacja Diagneo, ul. Mikołowska 92 
• Sklep ABC, ul. Słowiańska 26
• Sklep Lewiatan,  

ul. Mikołowska 158 
• Sklep „Emilia” „Od i Do”,  

ul. Mikołowska 205
• Sklep Lewiatan, Rynek 22
• ATN, ul. Krasickiego 10 
• Sekobud, ul. Rybnicka 17
• Gagalon, ul. Rybnicka 83
• Sklep spożywczo-warzywny,| 

 ul. Rybnicka 98
• Elport, ul. Rybnicka 105a 
• Piekarnia - Cafe Bar J. Szmajduch,  

ul. Rybnicka 111
• Sklep spożywczy, ul. Żorska 124
• Pierogarnie „Miraż”, ul. Żorska 172
• Sklep monopolowy, ul. Długosza 31 
• Sklep spożywczy ABC,  

ul. Długosza 37
• Sklep spożywczy, ul. Akacjowa 52
• Sklep spożywczy, ul. Chrobrego 65
• Sklep spożywczy „Od i Do”,  

ul. Katowicka 1
• PHU Dax, ul. Katowicka 24
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 31
• Sklep spożywczy, ul. Katowicka 45
• Sklep spożywczy, ul. Kobiórska 7
• Salon optyczny Optica,  

ul. Rybnicka 3
• Zajazd Kasztelański,  

ul. Piastowska 29
Ornontowice:

• Urząd Gminy, ul. Zwycięstwa 26a
• Piekarnia Ciastkarnia,  

ul. Orzeska 90
• Delikatesy, ul. Orzeska 17
• Sklep Spożywczo-Przemysłowy,  

ul. Zwycięstwa 1
• Apteka Nova, ul. Klasztorna 3
• P.H. Anatol, ul. Zwycięstwa 2a
• Sklep Lewiatan,  

ul. Zwycięstwa 210b
• Sklep Ogólnospożywczy,  

ul. Zwycięstwa 194



FEDRUJEMY

„Górnictwo i transformacja” to 
tytuł panelu, który zgromadził wielu 
ekspertów z branży i jej obserwato-
rów. Dyskusja - zarówno w perspekty-
wie nadchodzących zmian w górnic-
twie oraz stanu branży po pandemii 
- skoncentrowała się na wyzwaniach 
stojących przed górniczymi przedsię-
biorcami. 

Jednym z największych 
wyzwań, przed którymi 
staje górnictwo, są 
oczekiwania klimatyczne, 
wymuszające zmianę 
sposobu produkcji energii 
elektrycznej.

- Nasza spółka produkuje rocznie 
jedynie ok. 2 mln ton węgla do celów 
energetycznych, jest więc tylko dostaw-
cą uzupełniającym. Dla JSW kluczowa 
jest produkcja węgla koksowego, które-
go niemal połowa wykorzystywana jest 
w koksowniach wchodzących w skład 
naszej grupy kapitałowej - podkreślał 
podczas Kongresu Sebastian Bartos, 
zastępca prezesa JSW ds. handlu.

Warto przypomnieć, że 
węgiel koksowy został 
w zeszłym roku po raz 
drugi wpisany na Listę 
Surowców Krytycznych 
dla Unii Europejskiej. 

Jest bowiem półproduktem nie-
zbędnym w procesie wytapiania stali, 
średnio jedna tona stali wymaga zu-
życia około 560 kg węgla koksowego. 
Operatywne zasoby węgla koksowego 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej wystar-
czą jeszcze na kilkadziesiąt lat eksplo-
atacji. 

- JSW wpisuje się idealnie w Euro-
pejski Zielony Ład, gdyż niedługo bę-
dziemy ostatnim producentem węgla 
koksowego w Unii Europejskiej. Mocno 
inwestujemy w segment koksowy, po-
nieważ widzimy w tym przy-
szłość - powiedział prezes 
Bartos. Trwają inwestycje 
w należącej do Grupy Kapi-
tałowej spółce JSW KOKS, 
m.in. w Koksowni Przyjaźń 
w Dąbrowie Górniczej po-
wstaje nowa bateria koksow-
nicza. Równocześnie spółka 
podtrzymuje plany związane  
z budową nowych bloków 
energetycznych.

Mimo to żaden  
z panelistów nie 
miał wątpliwości, że 
górnictwo czekają 
trudne zmiany.

- Wyzwaniem i zagrożeniem jest 
metan, który wydziela się podczas 
podziemnej eksploatacji - oceniał prof. 

Stanisław Prusek, dyrektor naczelny 
Głównego Instytutu Górnictwa w Ka-
towicach.

- Zredukowanie ilości metanu, po-
przez jego wykorzystanie, to kieru-
nek, w którym zmierzamy. Inwestycje  
w wychwytywanie metanu opłacają 
się, wykorzystujemy w kogeneracji do 
produkcji prądu i ciepła około 60 proc. 
ze 145 mln m3 wychwyconego metanu 
- odpowiadał prezes Bartos. 

Dowodem uznania dla działalności 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej w tym 
zakresie jest przyznanie wyróżnienia 
podczas Europejskiego Kongresu Go-
spodarczego w Rankingu Inicjatyw 
Dekarbonizacyjnych organizowanym 
przez grupę PTWP, wydawcę m.in. 

portalu: www.wnp.pl. Ranking jest 
dedykowany tym, którzy aktywnie 
uczestniczą w zielonej transformacji 
polskiej gospodarki. JSW została wy-
różniona właśnie za ujmowanie me-
tanu i jego wykorzystanie w silnikach 
kogeneracyjnych w kopalni Knurów- 
Szczygłowice. Część metanu wyko-
rzystywana jest na potrzeby kopalni 
- do produkcji energii elektrycznej  
i cieplnej, a reszta jest sprzedawana 
firmom zewnętrznym. Nagrodę ode-
brał Artur Badylak, dyrektor Biura 
Odmetanowania i Zarządzania Me-
diami Energetycznymi JSW SA.

Premier MATEUSZ MORAWIECKI
To właśnie fakt, że jeden zakład 
po drugim dołączały do protestów, 
spowodował, że cała Polska stała się 
areną solidarnościowej insurekcji, 
jakiej władze komunistyczne nie 
były w stanie zgasić. Wszyscy 
wiedzieli, że nie jest to tylko walka 
o prawa pracownicze, ale o godność 
człowieka, wolność i zrzucenie pęt 
niewoli komunistycznej.

JSW wpisuje się w Zielony Ład
Roczna produkcja węgla koksowego sięgająca już w tym roku 85 proc. wydobycia i samowystarczalność energetyczna to cele Grupy 
Kapitałowej Jastrzębskiej Spółki Węglowej, do której należy kopalnia Budryk w Ornontowicach. Spółka wzięła udział w Europejskim 
Kongresie Gospodarczym w Katowicach, podczas którego dyskutowano o polskim górnictwie w perspektywie 2040 roku.

W uroczystościach upamiętniających podpisanie Porozumienia Jastrzębskiego wziął udział Premier Mateusz Morawiecki. Porozumienie  
z ówczesnymi władzami zawarto 3 września 1980 roku w dawnej kopalni Manifest Lipcowy - dzisiejszy Ruch Zofiówka.

Górnicy pamiętająGórnicy pamiętają



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Porozumienie podpisali: To-
masz Bednarek, prezes Fun-
duszu, Ryszard Koziołek, rek-

tor UŚ i dr hab. Mariola Jabłońska, 
prof. UŚ, kierownik ULKA. Uzyskane  
przez laboratorium fundusze posłu-
żą do zakupu 20 urządzeń badaw-
czych wysokiej klasy. Nowe wyposa-
żenie zostanie zamontowane w cią-
gu najbliższych pięciu miesięcy, tak 
by jeszcze dokładniej badać powie-
trze zimą w czasie największego za-
nieczyszczenia. 

- To wsparcie jest niezwykle cenne. 
Urządzenie, które zostanie z tych pie-
niędzy dokupione, analizatory jako-
ści powietrza, pozwolą nam równocze-
śnie badać stężenie zanieczyszczeń na 
różnych wysokościach - tłumaczy prof. 
Ryszard Koziołek, rektor Uniwersy-
tetu Śląskiego.

ULKA jest wyjątkowa 
i unikatowa na skalę 
europejską. 

Balon UŚ może udźwignąć ciężar  
o wadze do 1,2 tony i wznieść się bez-
piecznie nawet na wysokość 4 tys. 
metrów. Jak mówi prof. Mariola Ja-
błońska żaden dron nie pozwoli osią-
gnąć takich wyników. Wyposażenie 
zamontowane w koszu to, m.in. ana-
lizator ozonu - urządzenie umożli-
wiające pomiar zawartości ozonu  
w powietrzu atmosferycznym, aetha-
lometr - urządzenie umożliwiają-

ce pomiar stężenia sadzy w powie-
trzu, analizator nanocząsteczek - 
licznik mikrocząsteczek oraz analiza-
tor gazów. Jest również mobilna sta-
cja meteorologiczna, która dokonu-
je pomiaru podstawowych parame-
trów meteorologicznych: temperatu-
ry, ciśnienia oraz wilgotności. Dzię-
ki takiemu wyposażeniu ULKA mo-
że prowadzić badania odmienne  
i niepodobne do prowadzonych w in-
nych ośrodkach. Przy czym są to ba-
dania, które mają bezpośredni wpływ 
na jakość naszego powietrza. Po-
miary dają natychmiastową wiedzę  
o tym, czym oddychamy. Te informa-
cje naukowcy z UŚ przekazują insty-
tucjom podejmującym działania na 
rzecz poprawy jakości powietrza.

- Napowietrzne Mobilne Laborato-
rium Kontroli Atmosfery bada powie-
trze o wiele dokładniej niż drony lub 
aparatura stacjonarna. To nasze labo-
ratorium jest interdyscyplinarne. Mo-

żemy dokonywać w nim różnych po-
miarów w tym samym czasie. Takich 
możliwości nie mają inne laboratoria 
- powiedziała, podczas uroczystości 
dr hab. prof. UŚ - Mariola Jabłońska, 
kierująca ULKĄ.

Unikalność mobilnego 
laboratorium czyni 
uczelnię także 
atrakcyjnym partnerem 
dla jednostek naukowych 
w Polsce i za granicą.

Kolejne dofinansowanie dla labo-
ratoriów ULKA zwiększy możliwo-

ści badawcze i edukacyjne Wydzia-
łu Nauk Przyrodniczych UŚ. Działa-
nia te wpisują się w strategię uczelni  
i województwa śląskiego mającą na 
celu poprawę jakości powietrza. Po-
nadto umożliwia kształcenie studen-
tów w zakresie analizy zanieczysz-
czeń powietrza oraz ochrony atmosfe-
ry poprzez zastosowanie najnowocze-
śniejszych metod pomiarów i prowa-
dzenia badań w zakresie zmian klima-
tu. A specjaliści w tych dziedzinach są 
nam niezbędni.

Tomasz Bednarek, 
prezes WFOŚiGW  
w Katowicach:
- Obok doposażenia szkół 
ponadpodstawowych 
realizujemy działania  
w szkolnictwie wyższym. 
Przekazaliśmy środki na 
doposażenie uczelnianego 
laboratorium ULKA - 
Uniwersyteckie Laboratorium 
Kontroli Atmosfery. To 
mobilne laboratorium, które 
funkcjonuje w balonie, 
który szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym lata nad 
naszym województwem  
i bada jakość powietrza.

ULKA powie ci prawdę o powietrzu

Profesor Ryszard 
Koziołek, Rektor UŚ:
- Dotacja na badania 
naukowe, to kolejny przykład 
wsparcia Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, dzięki 
któremu wzbogacamy nasze 
laboratoria naukowe. To są 
przede wszystkim urządzenia 
pozwalające badać różne 
składniki atmosfery. Im 
więcej czynników da się 
uwzględnić w badanym 
powietrzu, tym te badania 
mają szersze spektrum i są 
dokładniejsze.

u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowicach i Uniwersytet 
Śląski podpisali porozumienie, w ramach którego 
254 tys. zł zostanie przeznaczonych na zakup 
nowego sprzętu badawczego do jedynego  
w Polsce Uniwersyteckiego Laboratorium Kontroli 
Atmosfery ULKA. Od 2016 roku na ten cel Fundusz 
przeznaczył łącznie blisko 1,5 mln zł dotacji.

Uczelnia kupiła balon w 2017 roku za ok. 300 tys. zł, a zakup sfinansował Wojewódzki Fundusz Gospodarki Wodnej i Ochrony Środo-
wiska w Katowicach. Jest wyposażony w specjalistyczną aparaturę, która pozwala, m.in. badać jakość powietrza na Śląsku. Powstanie 
pierwszego w Europie napowietrznego mobilnego laboratorium umieszczonego w koszu załogowego balonu na ogrzane powietrze 
pozwoliło na przyłączenie Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach do konsorcjum ACTRIS, które od 2020 roku zostało wpisane na listę 
strategicznych infrastruktur badawczych umieszczonych na Polskiej Mapie Infrastruktur Badawczych.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Jedną z pierwszych była zielo-
na ekopracownia w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Or-

nontowicach zbudowana pod ha-
słem „Pracownia z Klimatem”. Na 
jej utworzenie Fundusz przezna-
czył ponad 37 tys. zł. Teraz, w do-
skonale wyposażonej klasie ucznio-
wie mogą poznawać otaczający ich 
świat. Nie tylko gatunki zwierząt 
czy roślin, ale także zjawiska zacho-
dzące na planecie i zmiany w klima-

cie, bowiem one warunkują życie  
na Ziemi. 

Pracownia wyposażona jest w no- 
woczesny sprzęt multimedialny, po-
moce dydaktyczne do prowadzenia 
obserwacji i eksperymentów na-
ukowych, funkcjonalne meble i gu-
stowny „Kącik przemyśleń”. 

Z naszego powiatu 
dofinansowanie 
otrzymały także: 

n Szkoła Podstawowa w Gosty-
ni (40 tys. zł) na powstanie pra-
cowni zatytułowanej „Poznaje-
my świat własnymi zmysłami”, 
której projekt został także nagro-
dzony kwotą 10 tys. zł, w kon-
kursie „Zielona Pracownia’Pro-
jekt 2021”. 

n Zespół Szkół Energetycznych  
i Usługowych w Łaziskach Gór-
nych na ekopracownię zatytuło-
waną „Cztery Żywioły” w wyso-
kości 26 651 zł. 

- Od kilku lat Fundusz wspiera po-
wstawanie ekopracowni w naszym 
województwie. W tej edycji kon-
kursu „Zielona Pracownia’2021”  
zainteresowanie ze strony szkół  
i samorządów naszymi konkursa-
mi było tak duże, a złożone pro-
jekty tak ciekawe, że postanowi-
liśmy zwiększyć kwotę dofinanso-
wania do ponad 2,3 mln zł. Bar-
dzo nas cieszy, że dzięki wsparciu 
Funduszu powstają dobrze wypo-

sażone pracownie, gdzie ucznio-
wie szkół podstawowych czy śred-
nich nie tylko poznają świat, ale 
także dowiadują się jak go chro-

nić dla kolejnych pokoleń - powie-
dział Adam Lewandowski, za-
stępca prezesa WFOŚiGW w Ka-
towicach

Marcin Kotyczka,  
Wójt Gminy Ornontowice:
Nowa sala z całą pewnością 
sprawi, że uczniowie  
łatwiej i chętniej będą 
pogłębiać swoją wiedzę 
zgodnie z mottem „to  
takie proste, badam  
i wiem”. Cieszę się, że rośnie 
świadomość ekologiczna 
naszej młodzieży. Chciałbym 
podziękować wszystkim, 
którzy zaangażowali się  
w realizację tego projektu, 
który pokazał jak wiele można 
zrobić wspólnymi siłami.

Przez sześć edycji Fundusz przeznaczył 13,4 mln zł na utworzenie 369 zielonych pracowni.

W Ornontowicach powstała 
PRACOWNIA Z KLIMATEM
Wraz z nowym rokiem szkolnym powstają ekopracownie w ramach siódmej edycji 
konkursów Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach - „Zielona Pracownia’2021” i „Zielona Pracownia’Projekt 2021”.

Wstęgę przecięli: zastępca prezesa Zarządu Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach Adam 
Lewandowski, Wójt Gminy Ornontowice Marcin Kotyczka, dyrektor 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego Monika Orłowska - Przybyła oraz 
uczeń klasy VIII c Tomasz Mierzwa.



W zawodach wystartowało 
144 zawodników i za-
wodniczek, w tym 15 re-

prezentantów Stowarzyszenia Kolarski 
Mikołów, z których sześciu stanęło na 
podium. O powrocie tej imprezy do 
kalendarza imprez sportowych Miko-
łowa oraz dalszych planach rozmawia-
my z prezesem Stowarzyszenia Kolar-
ski Mikołów Aleksandrem Słomką.

- Stowarzyszenie Kolarski Miko-
łów funkcjonuje ponad rok, widać 
Was na wyścigach w Polsce, teraz 
podjęliście się wyzwania w postaci 
reaktywowania wyścigu, który w Mi-
kołowie miał swoje tradycje...

- Warto mieć swój wyścig. Poka-
zaliśmy się w kolarskim światku jako 

ekipa sportowa, przyszedł czas, żeby 
pokazać się jako organizator. To jest 
ogromna szansa marketingowa. Po-
kazać innym i swoim, że na naszym 
terenie kolarstwo żyje. Ponadto miej-
scowym kibicom, a także swoim ro-
dzinom i bliskim, mogą się pokazać 
nasze zawodniczki i zawodnicy. Przez 
cały sezon startują prawie co tydzień, 
ale zawsze „na wyjeździe”. Ponadto ta-
ka impreza, to również wspaniałą pro-
mocja tej dyscypliny sportu. Krótko 
mówiąc: „jak cię widzą, tak cię piszą”!

- To było spore wyzwanie!
- Bez wsparcia nie dalibyśmy rady. 

Znaleźliśmy pętlę na trasę wyścigu 
oraz sojuszników w postaci Starostwa 
Mikołowskiego, Miejskiego Ośrodka 

Spotu i Rekreacji, gmin Mikołowa, 
Wyr, Łazisk Górnych i Ornontowic, 
no i przede wszystkim rodziców na-
szych młodych zawodników i zawod-
niczek, którzy włożyli sporo wysiłku 
w prace organizacyjne.

- Udało się?
- Myślę, że tak. Wystartowało 144 

zawodników we wszystkich zgłoszo-
nych kategoriach. Nasz potencjał jest 
na drugie tyle, ale w przyszłości musi-
my to zsynchronizować z okręgowym 
kalendarzem imprez, wyjść jeszcze 
szerzej z marketingiem, może zmienić 
lokalizację. Idealne byłoby centrum, 
albo połączenie wyścigu z inną impre-
zą. Myślimy o tym, żeby to kryterium 
nie było imprezą mikołowską, ale po-
wiatu mikołowskiego. Wtedy będzie 
więcej możliwości. Chcemy też roz-
szerzyć liczbę kategorii. W tym przy-
padku tylko o te, w których będziemy 
mieli w sekcji swoich zawodników. 
Zebraliśmy sporo doświadczeń i my-
ślę, że to będzie procentować w przy-
szłości.

- Ocena sportowa imprezy?
- Zebraliśmy sporo pochwał od 

startujących zawodników. Za trasę, 
jej stopień trudności. Możemy mówić 
o sportowym sukcesie w przypadku 
naszej sekcji. Wystartowało 15 za-
wodniczek i zawodników naszego 
klubu, szóstka stanęła na podium. To 
budujące. W kategorii żaków Szymon 
Romański był 3, Grzegorz Ślęzak 6, 
Dawid Kałuża 7, Maciej Janasik - 9.  
W gronie żaczek Agata Zelmozer za-
jęła 7 miejsce, Oliwia Kostrzewińska 

8, a Karolina Plinta 9. W kategorii 
młodziczek Kinga Słomka wywalczyła 
srebrny medal, a Julia Góralczyk przy-
jechał na piątym miejscu. Wśród mło-
dzików Karol Stasiów był 8, a Mateusz 
Weinert 9. W kategorii dorosłych pań 
całe podium było nasze w kolejności: 
Aleksandra Janasik, Marta Syryjczyk  
i Sławomira Gajdzik. W gronie ma-
stersów II Maciek Szewczyk był drugi.

- Co dalej?
- Sportowo - „szosa” już się zakoń-

czyła. Przechodzimy do wyścigów 
przełajowych. 23 października orga-

nizujemy Puchar Polski w wyścigach 
przełajowych na terenie parku Planty. 
Już dzisiaj zapraszam, bo impreza za-
powiada się super. Trasa usytuowana 
jest tak, że bez specjalnego przemiesz-
czania się, można obejrzeć najciekaw-
sze fragmenty wyścigu. Pozasportowo 
- chcemy na terenie Mikołowa wyty-
czyć trasę dla wyścigów przełajowych, 
która będzie dostępna dla wszystkich 
amatorów kolarstwa, to samo z kon-
kurencją MTB, a trzeci pomysł, to tor 
do BMX. Ile uda się zrealizować, czas 
pokaże!

Rozmawiał: Tadeusz Piątkowski
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W Raciborzu rozegrano 
Finał Ligi Młodzików 
województwa śląskiego  

w lekkiej atletyce. W gronie 11 naj-
lepszych drużyn naszego wojewódz-
twa, znalazła się ekipa mikołow-
skiego UKS-u „Trójka”, która zajęła 
miejsce tuż za podium, ulegając ze-
społom z Bytomia, Rudy Śląskiej 
oraz Częstochowy. 

IV miejsce w tym gronie jest dużym 
sukcesem podopiecznych Aleksandry 
i Piotra Wajdów, biorąc pod uwagę 
fakt, że ekipy, które stanęły na podium 
mają nie tylko dużo większe tradycje, 
ale i funkcjonują w dużo większych 
ośrodkach. Brawo!

Każdy zawodnik za swój start,  
w zależności od uzyskanego wyniku 
otrzymywał określoną liczbę punk-
tów. Do punktacji wliczane było naj-

lepszych 15 wyników w zespole. Team 
„Trójki” zdobył w sumie: 1859 punk-
tów. Świetny występ „zaliczyła” szta-
feta chłopców (Mariusz Siwy, Kuba 
Dutkiewicz, Maciej Kalisz oraz Filip 

Pietrzyk), ustanawiając nowy rekord 
klubowy - 46.23 sek. I jest to aktualnie 
najlepszy wynik w Polsce! Bonusem 
tego startu było 171 pkt. dla drużyny. 
O 20 punktów mniej wywalczyła Oli-

W niedzielę, 3 paździer-
nika na trasie wiodą-
cej przez cztery miasta: 

Katowice, Mysłowice, Siemianowice 
Śląskie, Chorzów z metą na Stadio-
nie Śląskim rozegrano Silesia Mara-
thon 2021. 

Silesia Mathon, to nie tylko prze-
biegnięcie trasy klasycznego mara-
tonu, ale to prawdziwe święto biego-
we z półmaratonem i ultra marato-
nem włącznie. W tym roku na tra-
sach wszystkich biegów wystartowało 
łącznie prawie 5200 zawodników. Pe-
rełką tej imprezy jest oczywiście kla-
syczny maraton. Trasa tego maratonu 
zaliczana jest do tych trudnych, ja-
ko że nie brakuje na niej męczących 
podbiegów. Do walki o palmę pierw-
szeństwa na dystansie 42 kilometrów 
i 195 metrów wyruszyło 2162 męż-

czyzn oraz 321 kobiet. W gronie pań 
nie mogło zabraknąć uznanej bie-
gaczki z Orzesza - Małgorzaty Rencz. 
Mająca w tym roku trochę kłopotów 
zdrowotnych biegaczka, nie mogła 
sobie odmówić przyjemności startu 
w jej ulubionym biegu. Nie liczyła na 
wiele, ale...

Jako pierwszy linię mety na Stadio-
nie Śląskim przekroczył Andrzej Ro-
giewicz, uzyskując czas 2 godziny, 19 
minut i siedem sekund. Na 161 pozy-
cji przybiegła Małgorzata Rencz uzy-
skując czas 3 godziny 18 minut 59 se-
kund. Dało jej do dziesiąte miejsce  
w kategorii open pań oraz drugie  
w kategorii K40.

- Nie wiem, czy się z tego osiągnię-
cie cieszyć, czy też nie. Przyzwyczajo-
na byłam do miejsc na podium, a teraz 
tylko drugie miejsce w kategorii wieko-
wej. Z jednej strony mówiąc slangiem 
młodzieży - „szału nie było”. A z dru-
giej, biorąc pod uwagę problemy zdro-
wotne, z którymi się w tym roku bory-
kałam - jest super. I samopoczucie na 
trasie, i uzyskany wynik - cieszą. Stąd 
też patrzę na swoje dokonania z mie-
szanymi uczuciami czy uczuciem nie-
dosytu - powiedziała po biegu orze-
szanka.

Wydaje się, że w tej sytuacji „jest 
super” - jest bliższe prawdy. Nie ma 
zawodnika czy zawodniczki w żadnej 
dyscyplinie sportu, którego nie dopa-
dłyby kontuzje, czy problemy zdro-
wotne. A wtedy najważniejszą sprawą 
jest ich przełamanie i powrót na spor-
towe areny. Małgorzacie się to udało  
i to w bardzo dobrym stylu. Za pleca-
mi zostawiła ponad 300 rywalek i pra-
wie 2000 rywali.

Tadeusz Piątkowski

Z uczuciem niedosytu

„Trójka” obok podium

Jak cie widzą, tak cię pisząJak cie widzą, tak cię piszą
Po 35 latach nieobecności, na ulice Mikołowa wróciło kolarstwo szosowe, a konkretnie Kolarskie Kryterium Uliczne. Nad 
reaktywacją tej imprezy od jakiegoś czasu myślał prezes Stowarzyszenia Kolarski Mikołów i dyrektor przywróconego do 
życia wyścigu - ALEKSANDER SŁOMKA. Znalazł chętnych do realizacji tego pomysłu i się udało. 



Od pierwszego gwizdka 
oba zespoły rozpo-
częły twardą wal-

kę. Efektem tego było kilka wizyt na 
murawie masażystów, ale generalnie 
była to walka fair. Gra najczęściej to-
czyła się w środkowej strefie boiska, 
a jeśli którejkolwiek drużynie udało 
się przedostać w pole karne rywala, 
to bez zagrożenia bramki. W 21 i 33 
minucie na bramkę Gwarka strzelali 
Jakub Kaziszyn oraz Patryk Widuch, 
a w pierwszym przypadku piłka prze-
szła nad poprzeczką, a w drugim do-
brą interwencją popisał się Tomasz 
Spałek. Potem serię rzutów rożnych 
mieli gospodarze, ale też bez zagro-
żenia. W ostatnim kwadransie pierw-
szej połowy przewagę w polu uzy-
skali łaziszczanie, stwarzając groź-
ne sytuacje bramkowe. Bez efektu.  
W ostatnich pięciu minutach do ro-
boty zabrali się miejscowi. Zaatako-
wali odważniej i w 43 minucie wywal-

czyli rzut wolny. Po dośrodkowaniu 
z lewej strony, w polu bramkowym 
Polonii powstało małe zamieszanie,  
a do toczącej się piłki ruszył wśli-
zgiem Gogita Gogatschwili i we-
pchnął ją do siatki. 1:0 dla Gwarka. 
Ale nie był to jeszcze koniec pierwszej 
połowy. Sędzia doliczył jedną minu-
tę, podczas której goście przeprowa-
dzili ostatnią akcję, która przyniosła 
im wyrównanie. Z wolnego w pole 
karne strzelił Daniel Fabisiak, piłka 
po próbie strzału przez jednego z za-
wodników Polonii odbiła się od słup-
ka, dopadł do niej Kamil Uniejewski  
i wyrównał na 1:1.

Druga połowa była nieco słabsza 
od pierwszej. Zaczęła się po myśli 
gospodarzy. W 52 minucie Krzysz-
tof Gersok sfaulował w polu karnym 
rywala, za co arbiter ukarał go żółtą 
kartką i podyktował jedenastkę. Do 
piłki podszedł Kamil Lewandowski, 
strzelił pewnie i Gwarek objął prowa-

dzenie po raz drugi. Nie oddał go już 
do końca. 

Gwarek Ornontowice - Polonia 
łaziska Górne 2:1 (1:1)

Gwarek Ornontowice: Spałek - 
Błaszczyk, Mazur, Stosiek (46 Zdrza-
łek), Boczar (46 Jedyński), Gogati-
schvili (88 Wystop), Raczyński (75 
Kowalik), Lewandowski (90 Mizera), 
Rocki, Kasprzyk, Steuer.

Trener: Łukasz Biliński
Bramki: Gogatischwili - 43 min., 

Lewandowski - 52 min.
Polonia Łaziska: Maścibrzuch - 

Gersok (56 Polczyk), Nowara (76 No-
wak), Terbalyan, Widuch, Fabisiak, Ka-
ziszyn (46 Kaszok), Hewlik, Zawadzki, 
Uniejewski, Popenda (46 Wach)

Trener: Daniel Tukaj
Bramka: Uniejewski - 45 min.

Tadeusz Piątkowski
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PIŁKA NOŻNA
W rozgrywkach niższych szcze-

bli Śląskiego Związku Piłki Nożnej 
sezonu 2021/22, w meczach wrze-
śniowych drużyny powiatu miko-
łowskiego uzyskały rezultaty:

IV Liga
Polonia Łaziska pokonała Szom-

bierki Bytom 2:1, przegrała z Gwar-
kiem Ornontowice 1:2, Rozwojem 
Katowice 0:1, Unią Kosztowy 2:3.

Gwarek Ornontowice wygrał ze 
Śląskiem Świętochłowice 2:1, Polo-
nią Łaziska 2:1, uległ MKS-owi Mysz-
ków 0:2, Szombierkom Bytom 0:1.

Liga okręgowa
AKS Mikołów pokonał Tęczę Błę-

dów 5:0, Grunwald Ruda Śląska 2:1, 
Spartę Katowice 1:0, przegrał z re-
zerwami Zagłębia Sosnowiec 0:1.

Burza Borowa Wieś uległa Dra-
mie Zbrosławice 2:6, Orłowi Mie-
dary 0:7, zremisowała z Sośnicą Gli-
wice 1:1, uległa Olimpii Boruszowi-
ce 1:2.

Klasa „A”
Rezerwy Gwarka Ornontowi-

ce przegrały z KS Rachowice 0:2, 
Concordią Knurów 3:4, zremisowa-
ły z Gwarkiem Zabrze 2:2, pokona-
ły Walkę Zabrze 4:1.

Orzeł Mokre przegrał z Gwiaz-
dą Halemba 3:4, pokonał Jastrzębia 
Bielszowice 3:1, UKS Szopienice 7:3, 
Józefkę Chorzów 1:0.

Kamionka Mikołów zremisowa-
ła z Uranią Kochłowice 0:0, pokona-
ła Hetmana Katowice 3:1, Stadion 
Śląski Chorzów 3:1, Wawel Wirek 1:0.

LKS Woszczyce zremisował  
z LKS-em Frydek 2:2, uległ rezer-
wom LKS-u Goczałkowice 1:2, po-
konał Stal Chełm Śląski 2:0, Polonię 
Międzyrzecze 10:3.

LKS Gardawice uległ Zniczowi 
Jankowice 1:3,Leśnikowi Kobiór 1:3, 
wygrał z Sokołem Wola 2:1.

Klasa „B”
Fortuna Wyry pokonała Gola Bie-
ruń 2:0, LKS Mizerów 8:0, Czarnych 
Piasek 6:1.

Niepokorni Orzesze przegrali  
z drugą drużyną LKS-u Gardawice 
1:2, pokonali rezerwy Pniówka Paw-
łowice 3:1, ulegli Golowi Bieruń 0:8.

Rezerwy LKS-u Gardawice ule-
gły Czułowiance Tychy 0:4, pokona-
ły Niepokornych Orzesze 2:1, prze-
grały z rezerwami Wisły Wielkiej 1:4, 
pokonały LKS Wisłą Mała 3:0.

Druga drużyna Burzy Borowa 
Wieś zremisowała z Quo Vadisem 
Makoszowy 1:1, wygrała z rezerwa-
mi Ruchu Kozłów 10:0, Orłem Paczy-
na 2:0, Orłem Stanica 7:3.

Strażak Mikołów przegrał z re-
zerwami Naprzodu Lipiny 1:2, Gór-
nikiem Wesoła 1:5, drugą drużyną 
Gwiazdy Halemba 1:4, wygrał z Ko-
lejarzem Katowice 3:1.

Klasa „C”
LKS Bujaków przegrał ze Śląza-

kiem Byczyna 1:2, pokonał Pogoń 
Ziemięcice 5:2, przegrał z Piastem 
Pawłów 0:3.

Puchar Polski
Z ośmiu drużyn powiatu miko-

łowskiego, które w sierpniu wystar-
towały w rozgrywkach o Puchar 
Polski na szczeblach podokręgów,  
w grze został tylko Gwarek Ornon-
towice. Do półfinałów awans wy-
walczyły: Kamionka Mikołów, Bu-
rza Borowa Wieś i Gwarek Ornon-
towice. Kamionka uległa rezerwom 
GKS-u Katowice 1:2 (bramka Jakub 
Szymakowski), a Burza zmierzyła się 
z Gwarkiem. Zwyciężył Gwarek 1:0 

(bramka Jakub Steuer) i to on w fi-
nale zagra z drugą drużyną Górni-
ka Zabrze.

SIATKÓWKA
18 września Hali Sportowej  

MOSiR rozegrano IX Turniej o Pu-
char Burmistrza Miasta Mikołowa - 
MBS CUP - w piłce siatkowej młodzi-
czek, w którym wystartowało dzie-
więć zespołów. Zwycięzcą turnie-
ju został MOSM Tychy I, wyprzedza-
jąc KPKS Halemba oraz MOSM Ty-
chy II. MVP Turnieju została Blanka 
Nawrocka, najlepszą rozgrywającą 
Nadia Okońska, najlepszą atakują-
cą Julia Skrzyczek, a najlepszą przyj-
mującą Adrianna Kajzar.

Klasyfikacja końcowa:
1. MOSM Tychy I
2. KPKS Halemba
3. MOSM Tychy II
4. SMS Radzionków
5. Lechia Mysłowice
6. UKS Trójka Mikołów
7. MKS Imielin
8. MOSiR Łaziska Górne
9. Mikrus Katowice

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi tenisa sto-

łowego drużyny powiatu mikołow-
skiego uzyskały rezultaty:

Kobiety
Sokół Orzesze przegrał z rezer-

wami KTS-u Gliwice 3:7.
Mężczyźni

Sokół Orzesze przegrał ze Skarb-
kiem Tarnowskie Góry 3:7, Naprzo-
dem Borucin 4:6.

MOSiR Łaziska uległ Jedynce 
Pszów 3:7.

AKS Mikołów przegrał z Mysła-
wem Mysłowice 4:6, pokonał drugie 
zespół Skarbka Tarnowskie Góry 7:3.

Tapi

Sprintem przez sportowe areny

Polonia Łaziska rozgrała za-
legły mecz drugiej rundy 
Pucharu Polski na szczeblu 

podokręgu Tychy. Rywalem był li-
der trzeciej grupy III ligi - LKS 
Goczałkowice, w barwach którego 
gra 66-krotny reprezentant Pol-
ski, uczestnik Mistrzostw Europy 
2008, 2012, 2016 oraz Mistrzostw 
Świata 2018, a także finalista Ligi 
Mistrzów UEFA, Łukasz Piszczek. 
Mecz wygrali goczałkowiczanie 

3:1 i to oni zagrają w trzecie run-
dzie Pucharu.

Polonia Łaziska - LKS Goczałko-
wice 1:3 (1:0)

Polonia: Topór (46 Woźnica) - 
Gersok (46 Wolny), Nowara (76 No-
wak), Terbalyan, Widuch (467 Fabi-
siak), Kaszok, Kaziszyn (58 Frey), Za-
wadzki (46 Hewlik), Popenda, Po-
lczyk, Prochownik (46 Wach)

Trener: Daniel Tukaj
Bramka: Popenda

Łukasz Piszczek Łukasz Piszczek 
na Pol Areniena Pol Arenie

wia Porwolik, która w biegu na 1000 
metrów ustanowiła nową „życiówkę” 
(3.03.46 min.). Po raz kolejny świet-
ną formę potwierdził sprinter Filip 
Pietrzyk, uzyskując czas 11.38 sek.  
i 167 pkt. dla klubu. Rekord klubu 
ustanowiła również sztafeta dziew-
cząt 4x100 m w składzie: Magdalena 
Wójcik, Milena Jarczyk, Gabrysia 
Kaczmarek oraz Wiktoria Absyl uzy-
skują 52.98 sek. (137pkt.). Punkto-
wała również druga sztafeta dziew-
cząt 4x100 m (Lena Różycka, Pola 
Kosińska, Daniela Jurka oraz Oliwia 
Porwolik) uzyskując wynik: 56.27 sek.  
i 106 pkt.). Nowym rekordem życio-
wym (1.42,47 min.) w biegu na 600 
metrów może się pochwalić Daniela 
Jurka, która dołożyła do puli 133 pkt. 
Taki sam wkład miała Wiktoria Ab-
syl - w biegu na 300 metrów uzyskała  
43.92 sek. Świetną dyspozycję w bie-
gach indywidualnych potwierdzili 
sprinterzy Kuba Dutkiewicz, Ma-
riusz Siwy i Maciej Kalisz osiągając w 

biegu na 100 metrów kolejno czasy:  
12.22 sek. (127 pkt.), 12.46 sek. (117 
pkt.) oraz 12,69 sek. (106 pkt.) Bar-
dzo dobre rezultaty w biegu na 100 
metrów uzyskały Magdalena Wójcik 
(13.86 sek. - 112 pkt.) i Milena Jarczyk 
(13.96 sek. -108 pkt). W biegu na 300 
metrów Gabriela Kaczmarek osiągnęła 
wynik 46.29 sek., zdobywając 105 pkt. 
dla klubu.

Z nowymi rekordami życiowymi 
wracają także: Pola Kosińska w biegu 
na 300 metrów. (47.39 sek., 92 pkt.), Le-
na Różycka na 100 metrów (14.42 sek., 
92 pkt.) oraz Paulina Kurasz na tym 
samym dystansie (15.11 sek., 72 pkt.).

Ekipa „Trójki” w tych zawodach 
praktycznie nie miała słabych punk-
tów. Walczyli wszyscy i jest to sukces 
całego zespołu. - Cieszy fakt, że jeste-
śmy drużyną, że każdy się starać dać  
z siebie jak najwięcej potrafi. Myślę, że 
każdy z startujących może być z sie-
bie dumny - podsumował start Piotr 
Wajda. � Tapi

Derby dla GwarkaDerby dla Gwarka
W meczu czwartej ligi, Gwarek Ornontowice gościł Polonię Łaziska. Jak dotąd oba zespoły spisywały się 
nieco poniżej oczekiwań, więc trudno było wskazać faworyta. Dla jednych, jaki i drugich ten mecz miał duże 
znacznie, gdyż jego zwycięzca zostawał nieoficjalnym „mistrzem jesieni” powiatu mikołowskiego. Po ciekawym 
spotkaniu, z muraw ze zwycięstwem 2:1 schodził Gwarek i to on może się tytułować takim mianem.



REKLAMA

CHCESZ SPRZEDAĆ SWÓJ SAMOCHÓD
W ŁATWY I SZYBKI SPOSÓB?
ODWIEDŹ ODDZIAŁ SAMOCHODÓW UŻYWANYCH 
GRUPY SIKORA I PRZEKONAJ SIĘ JAKIE TO PROSTE!

Sikora Mikołów, ul. Pszczyńska 103, tel.: +48 32 226 43 46

Bezpłatna wycena Twojego
samochodu.

Komfortowa i bezpieczna
transakcja - wszystko

w jednym miejscu.

Kompleksowa obsługa
techniczna, sprzedażowa
i finansowa oraz fachowe

doradctwo.

Atrakcyjna oferta odkupu bez
względu na markę.


